

**H O T Ă R Ă R E**

**privind rectificarea bugetului propriu al județului și a bugetelor unor instituții de sub autoritatea Consiliului Județean Prahova pe anul 2015**

Având în vedere:

- Expunerea de motive a domnului Bogdan Andrei Toader, vicepreședinte al Consiliului Județean Prahova și Raportul Direcției Economice nr. 19.812/23.10.2015 privind rectificarea bugetului propriu al județului și a bugetelor unor instituții de sub autoritatea Consiliului Județean Prahova pe anul 2015 ;

- Prevederile art. 19 alin. (1) și art. 42 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

- Prevederile Deciziei nr. 1727/ 16.10.2015 a Directorului General al Direcției Generale Regionale a Finanțelor Publice Ploiești;

În temeiul prevederilor art. 97 din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

**Consiliul Județean Prahova** adoptă prezenta hotărâre:

**Art.1** Se aprobă rectificarea bugetului propriu al județului pe anul 2015, prin diminuarea veniturilor totale cu suma de 155.733,34 mii lei și a cheltuielilor totale cu suma de 151.552,89 mii lei, deficitul în sumă de 4.180,45 mii lei finanțându-se din excedentul rezultat la sfârșitul anului 2014, precum și prin redistribuire de credite bugetare între articole și alineate, după caz, conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre.

**Art.2** Se aprobă utilizarea excedentului rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2014, în sumă de 102.291,18857 mii lei ca sursă de finanțare a cheltuielilor secțiunii de dezvoltare.

**Art.3** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții, programul de investiții pe grupe de investiții publice și surse de finanțare, precum și fișele unor obiective de investiții, după cum urmează:

a) conform anexelor nr.2, 3, 4, 5,6a, 7, 8 și 9 la prezenta hotărâre;

b) prin modificarea anexelor nr. 46, 49, și nr. 76, la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 13/13.02.2015, cu modificările ulterioare, anexei nr. 2a la Hotărârea Consiliului Județean nr. 81/14.07.2015 și anexei nr. 6 la Hotărârea Consiliului Județean nr. 92/24.08.2015;

(2) Anexele modificate conform prevederilor cuprinse la alin. (1), litera b, se înlocuiesc cu anexele la prezenta hotărâre, care poartă aceleași numere de identificare ca și anexele înlocuite.

**Art.4** Se aprobă rectificarea bugetului propriu al județului estimat pe anul 2016, după cum urmează:

<i>Denumire indicator</i>	<i>Cod indicator</i>	<i>-mii lei- Estimări an 2016</i>
<b>Venituri totale, din care:</b>	<b>00.01</b>	<b>+ 78.253,48</b>
<i>Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor din FEN postaderare</i>	<i>42.02.20</i>	<i>+ 27.754,74</i>

Sume alocate din bugetul de stat aferente corecțiilor financiare	42.02.62	+ 144,06
Fondul European de Dezvoltare Regională	45.02.01	+ 50.354,68
<b>Cheltuieli totale, din care:</b>	<b>49.02</b>	<b>+ 79.518,46</b>
<b>Autorități publice</b>	<b>51.02</b>	<b>+ 10,00</b>
Centrul de afaceri multifuncțional Lumina Verde	56	+ 10,00
<b>Protecția mediului</b>	<b>74.02</b>	<b>+ 61.903,82</b>
Sistemul de management integrat al deșeurilor în județul Prahova	56	+ 61.903,82
<b>Transporturi</b>	<b>84.02</b>	<b>+ 17.604,64</b>
Creșterea accesibilității către partea de nord a Polului de creștere, în special către Spitalul Județean, prin realizarea pasajului rutier în continuarea DJ 102 peste DN 1B	56	+ 15.690,14
Refacere DJ 219 – alunecări teren km 16+050, L=40m, Predeal Sărari	71	+ 1.487,00
Îmbrăcămintă bituminoasă ușoară pe DJ 206 – Talea, km 7+740 – km 9+000	71	+ 427,50
<b>Deficit</b>		<b>-1.264,98*</b>

\*Deficitul în sumă de 1.264,98 mii lei se asigură din excedentul estimat a se înregistra la sfârșitul anului 2015.

**Art. 5** (1) Se aprobă fișele proiectelor și sinteza acestora finanțate în cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a Uniunii Europene, conform anexelor nr. 95 – 103 la Hotărârea Consiliului Județean nr.13/13.02.2015, cu modificările ulterioare;

(2) Anexele modificate conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiesc cu anexele la prezenta hotărâre, care poartă aceleași numere de identificare ca și anexele înlocuite.

**Art.6** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Spitalului Județean de Urgență Ploiești, conform influențelor din anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

**Art.7** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții a Spitalului Județean de Urgență Ploiești, prin modificarea anexei nr. 114 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 13/13.02.2015, cu modificările ulterioare;

(2) Anexa modificată conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiește cu anexa la prezenta hotărâre, care poartă același număr de identificare ca și anexa înlocuită.

**Art.8** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Spitalului Obstetrică Ginecologie Ploiești, conform influențelor din anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

**Art.9** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții finanțată din venituri proprii a Spitalului Obstetrică Ginecologie Ploiești, prin modificarea anexei nr. 119 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 13/13.02.2015, cu modificările ulterioare;

(2) Anexa modificată conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiește cu anexa la prezenta hotărâre, care poartă același număr de identificare ca și anexa înlocuită.

**Art.10** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Muzeului Județean de Artă Prahova “Ion Ionescu Quintus” , conform influențelor din anexa nr.1 la prezenta hotărâre.

**Art.11** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții a Muzeului Județean de Artă Prahova „Ion Ionescu Quintus”, prin modificarea anexei nr. 125 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 13/13.02.2015, cu modificările ulterioare;

(2) Anexa modificată conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiește cu anexa la prezenta hotărâre, care poartă același număr de identificare ca și anexa înlocuită.

**Art.12** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Muzeului Județean de Științele Naturii Prahova, conform influențelor din anexa nr.1 la prezenta hotărâre.

**Art.13** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții a Muzeului Județean de Științele Naturii Prahova, prin modificarea anexei nr. 130 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 13/13.02.2015, cu modificările ulterioare;

(2) Anexa modificată conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiește cu anexa la prezenta hotărâre, care poartă același număr de identificare ca și anexa înlocuită.

**Art.14** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Muzeului Județean de Istorie și Arheologie Prahova, conform influențelor din anexa nr.1 la prezenta hotărâre.

**Art.15** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții a Muzeului Județean de Istorie și Arheologie Prahova, prin modificarea anexei nr. 135 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 13/13.02.2015, cu modificările ulterioare;

(2) Anexa modificată conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiește cu anexa la prezenta hotărâre, care poartă același număr de identificare ca și anexa înlocuită.

**Art.16** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Centrului Județean de Cultură Prahova, conform influențelor din anexa nr.1 la prezenta hotărâre.

**Art.17** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova, conform influențelor din anexa nr.1 la prezenta hotărâre.

**Art.18** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții a Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova, prin modificarea anexei nr. 144 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 13/13.02.2015, cu modificările ulterioare;

(2) Anexa modificată conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiește cu anexa la prezenta hotărâre, care poartă același număr de identificare ca și anexa înlocuită.

**Art.19** Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Camerei Agricole Județene Prahova, conform influențelor din anexa nr.1 la prezenta hotărâre.

**Art.20** (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții a Camerei Agricole Județene Prahova, prin modificarea anexei nr. 149 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 13/13.02.2015, cu modificările ulterioare;

(2) Anexa modificată conform prevederilor cuprinse la alin. (1) se înlocuiește cu anexa la prezenta hotărâre, care poartă același număr de identificare ca și anexa înlocuită.

**Art.21** Prevederile cuprinse în prezenta hotărâre modifică în mod corespunzător anexele la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 13/13.02.2015.

**Art.22** Direcția Economică, Serviciul Gestiune Documente și Managementul Calității vor aduce la cunoștință prevederile prezentei hotărâri.

**PREȘEDINTE**  
**Mircea Cosma**

**CONTRASEMNEAZĂ**  
**SECRETAR**  
**Mihail Pavel**

**Ploiești, 31 oct 2015**  
**Nr.121**

**EXPUNERE DE MOTIVE  
LA PROIECTUL DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI  
PROPRIU AL JUDEȚULUI ȘI A BUGETELOR UNOR INSTITUȚII DE SUB  
AUTORITATEA CONSILIULUI JUDEȚEAN PRAHOVA  
PE ANUL 2015**

**I. RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI PE ANUL 2015**

**A. Diminuarea veniturilor și cheltuielilor aferente proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile**

Având în vedere neîncasarea veniturilor reprezentând "Subvenții de la bugetul de stat necesare derulării proiectelor finanțate din FEN postaderare, a „sumelor primite de la UE în contul plăților efectuate” și nerealizarea cheltuielilor la nivelul prognozat pentru anul 2015, ca urmare a faptului că:

– Termenele de încasare a cererilor de rambursare sunt mult mai mari decât cele prevăzute în contractele de finanțare, ceea ce implică primirea sumelor aferente lunilor septembrie - decembrie 2015, în anul 2016;

– Pentru proiectul SMID în județul Prahova, s-a reziliat contractul de lucrări CL 3 "Construirea stației de tratare mecano-biologică Ploiești", contract care reprezintă circa 50% din valoarea totală a proiectului;

– Contractele care au fost semnate au o valoare cumulată mai mică decât cea estimată în bugetele proiectelor, (În urma încheierii procedurilor de achiziție publică au fost înregistrate economii la nivelul proiectului);

– Execuția lucrărilor/prestării serviciilor a început cu întârziere față de calendarul activităților proiectelor, datorită diverselor probleme tehnice etc. s-au înregistrat modificări frecvente ale graficelor de execuție;

– Sumele solicitate la plată de antreprenori/prestatori de servicii au fost mai mici decât cele declarate în graficele de execuție a lucrărilor de prestare a serviciilor;

– Prelungirea perioadelor de implementare ale unor proiecte și implicit a perioadelor de execuție a lucrărilor de prestări de servicii,

*Direcția Absorbție Fonduri Europene și Compartimentul Decontare Fonduri Europene* solicită **diminuarea veniturilor** cu suma de **157.603,34 mii lei** și a **cheltuielilor** cu suma de **107.237,41 mii lei**, situația influențelor pe proiecte prezentându-se mai jos:

*mii lei -*

<b>Nr. crt.</b>	<b>Denumire proiect</b>	<b>Influențe venituri</b>	<b>Influențe cheltuieli</b>
1.	Creșterea accesibilității către partea de nord a polului de creștere, în special către Spitalul Județean Prahova, prin realizarea pasajului rutier în continuarea DJ 102 peste DN 1B	– 28.961,04	– 15.704,53
2.	Centrul de afaceri multifuncțional <i>Lumina Verde</i> Ploiești	6,43	– 1.997,35
3.	Restaurarea și consolidarea Conacului <i>Pană Filipescu</i> , Filipeștii de Târg	– 188,64	– 202,59
4.	Restaurarea și consolidarea Muzeului <i>Ceasului Nicolae Simache</i> , Ploiești	– 509,59	– 511,93
5.	„O șansă pentru o nouă <i>Rază de Soare</i> ” – Reabilitarea/modernizarea și echiparea specifică a Complexului de servicii comunitare Băicoi	– 543,90	– 117,69
6.	Reabilitarea/modernizarea și echiparea specifică a <i>Centrului de Recuperare și Reabilitare Neuropsihiatrică pentru Persoane Adulte cu Handicap</i> , comuna Ariceștii Rahtivani (sat.Nedelea)	– 108,04	-
7.	Sistem informatic destinat gestiunii Registrului agricol în format electronic <i>Zona Sud</i>	– 5.650,49	– 6.649,66
8.	Sistem informatic destinat gestiunii Registrului agricol în format electronic <i>Zona Centru</i>	– 6.050,95	– 1.456,54
9.	Sistem de management integrat al deșeurilor în județul Prahova	– 115.597,12	– 80.597,12
	<b>TOTAL</b>	<b>- 157.603,34</b>	<b>- 107.237,41</b>

Din cele prezentate rezultă că efortul Consiliului Județean privind finanțarea proiectelor europene pentru anul 2015 se majorează cu suma de **50.365,93 mii lei**, sumă pe care propunem să o asigurăm astfel:

✓ din disponibilizarea sumei de **46.185,48 mii lei**, alocată pentru cofinanțarea

proiectului „*Reabilitarea și modernizarea sistemului de apă și canalizare în județul Prahova*”, întrucât unitatea de implementare a proiectului ne comunică, prin adresa nr. 7976 / 08.10.2015 faptul că necesarul de fonduri pentru anul în curs este de aproximativ 12.000,00 mii lei, față de un program aprobat de 60.900,00 mii lei, (28.451,55 mii lei vor fi disponibilizați din excedentul rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2014). Precizăm că suma disponibilizată a fost prevăzută în bugetul estimat al anului 2016;

✓ din excedentul rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2014, suma de 4.180,45 mii lei.

### **B. Suplimentarea cotelor defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale**

Prin Decizia nr. 1727/ 16.10.2015 a Directorului General al Direcției Generale Regionale a Finanțelor Publice Ploiești s-a majorat cota de 11,25% alocată Consiliului Județean cu suma de 1.870,00 mii lei, sumă ce reprezintă cote defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale.

Având în vedere solicitările unor instituții de sub autoritatea Consiliului Județean și ale unor direcții de specialitate, propunem repartizarea sumei totale de 2.162,01 mii lei, rezultată din creșterea de venituri prezentată, (**1.870,00 mii lei**), din diminuarea subvenției la Muzeul Județean de Artă „Ion Ionescu Quintus” cu **5,00 mii lei**, a subvenției la Muzeul Județean de Științele Naturii Prahova cu **180,00 mii lei** și alocației prevăzute pentru cofinanțarea proiectului „*Reabilitarea și modernizarea sistemului de apă și canalizare în județul Prahova*”, cu suma de **107,01 mii lei**, după cum urmează:

✓ **15,50 mii lei** pentru suplimentarea creditelor bugetare necesare acordării **Burselor de ajutor social elevilor din învățământul special**, urmarea modificării cuantumului acestora de la 30,00 lei la 60,00 lei și a numărului de burse sociale de la 10% la 15% din numărul elevilor înscriși la începutul anului școlar 2015 – 2016, conform proiectului de hotărâre inițiat de Compartimentul Sănătate , Cultură, Învățământ, Mass Media, Sport, Tineret, O.N.G. – uri;

✓ **431,01 mii lei** la titlul „**bunuri și servicii**” pentru **învățământul special**, conform

H.G. nr. 904 / 2014 pentru stabilirea limitelor minime de cheltuieli aferente drepturilor prevăzute de art. 129 alin. (1) din Legea nr. 272 / 2014 privind **protecția și promovarea drepturilor copilului**;

✓ **800,00 mii lei** la titlul „**bunuri și servicii**” în bugetul Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională pentru plata **drepturilor copiilor, elevilor, tinerilor cu cerințe educaționale speciale înregistrate în învățământul de masă din județul Prahova**, conform proiectului de hotărâre inițiat de Compartimentul Sănătate , Cultură, Învățământ, Mass Media, Sport, Tineret, O.N.G. – uri;

✓ **50,50 mii lei** la **Școala Specială Plopeni** pentru achiziționarea unor bunuri de natura obiectelor de inventar, (bănci, scaune, etc.).

✓ **760,00 mii lei** pentru suplimentarea transferurilor curente **la Spitalul Județean de Urgență Ploiești**, în vederea acoperirii cheltuielilor necesare cu bunuri și servicii până la sfârșitul anului;

✓ **30,00 mii lei** la **Direcția Județeană pentru Protecția Plantelor și Întreținerea Drumurilor Județene** pentru realizarea lucrărilor de reparații și întreținere drumuri (plombe) precum și alte cheltuieli cu bunuri și servicii;

✓ **75,00 mii lei** la Inspectoratul pentru Situații de Urgență pentru achiziționarea unor bunuri materiale necesare desfășurării în bune condiții a intervențiilor solicitate.

### **C. Redistribuirea unor sume în cadrul listei obiectivelor de investiții**

În urma analizării stadiului de execuție a obiectivelor aflate în derulare, Direcția Tehnică propune rectificarea **Listei obiectivelor de investiții pe anul 2015** prin redistribuirea unor sume, după cum urmează:

#### **Cap. 51.02 – se suplimentează cu suma de 95,00 mii lei:**

**+20,00 mii lei** -Poz. B1- Amplasare semnal de intrare în județ și harta turistică (DN1, km 39+296 - km 39+358 dreapta, com. Balta Doamnei), județul Prahova (et.I+et.II)  
- Datorită faptului că proiectul inițial pentru acest obiectiv nu a cuprins și partea de arhitectură, este necesară suplimentarea sumei alocate în scopul inițierii procedurii de achiziție publică pentru aceste lucrări.

+ **75,00 mii lei** – Se adauga pozitia noua « Iluminat arhitectural fatade la cladirea Palatului Culturii » conform referatului Directiei Patrimoniu

**Cap. 60.02 – se suplimenteaza cu suma de 67,50 mii lei:**

+ **67,50 mii lei** - Centrul Militar Judetean Prahova, achizitie autoutilitara, conform Referatului nr. 19.684/22.10.2015 al C.M.J. Prahova

**Cap. 70.02 – se suplimenteaza cu suma de 45,00 mii lei:**

- **30,00 mii lei**- Elaborare documentatie pentru scoaterea din circuitul agricol a terenului pe care sunt amplasate gospodariile de apa aferente Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești - aceasta pozitie se diminueaza nemaifiind necesara intreaga suma si se redistribuie in cadrul aceluiasi capitol ;

+ **15,00 mii lei** – se introduce pozitia noua - Elaborare PUZ- Rezervor Drajna de Sus aferent Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești ;

+ **15,00 mii lei** – se introduce pozitia noua - Elaborare PUZ- Rezervor com. Posesti aferent Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești ;

+ **45,00 mii lei** - se introduce pozitia noua - Elaborare PUZ-uri Gospodarii de apa com. Cerasu aferente Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești

Mentionam ca PUZ-urile sunt necesare finalizarii documentatiei pentru obiectivul « Sistem microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești »

**Cap.84.02- se diminueaza cu suma de 207,50 mii lei:**

**Se diminuează cu suma de 427,50 mii lei** dupa cum urmeaza:

-**427,50 mii lei** poz. « Îmbrăcăminte bituminoasă ușoară pe DJ 206 -Talea km 7+740 - km 9+000 » - având în vedere faptul că nu s-a finalizat proiectarea pentru acest obiectiv, se estimează faptul ca, până la sfârșitul anului, suma alocată nu va putea fi cheltuită integral.

**.Se suplimentează cu suma de 220,00 mii lei:**



+ **50,00 mii lei** - poziție nouă - Îmbrăcăminte bituminoasă ușoară pe DJ 231 Gornet-Pacureti, incepand cu km 8+310 (proiectare)

+ **70,00 mii lei** - poziție nouă - Extindere rețea iluminat public pe DJ 102, de la Spitalul Județean de Urgență Ploiești la Pasajul rutier peste DN 1B (proiectare)

+ **100,00 mii lei** - poziție nouă - Consolidare drum județean DJ 713, zona km 3+300, km 3+400, km 4+200 (proiectare).

**D. Redistribuirea unor sume în structura clasificăției bugetare urmarea proiectului de hotărâre inițiat de Direcția Tehnică**

Urmarea proiectului de hotărâre privind modificarea unor poziții din Anexa la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 108 /2015, privind asocierea județului Prahova cu localități din județ în vederea realizării de obiective de interes public, în sensul redistribuirii unor sume, propunem:

- *Suplimentarea cu suma de 250,00 mii lei la capitolul 65.02. „Învățământ”,*

*articolul 20.19 – „Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere”;*

– *Diminuarea cu suma de 100,00 mii lei la capitolul 70.02. „Locuințe, servicii și dezvoltare publică”, articolul 20.19 – „Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere”;*

– *Diminuarea cu suma de 150,00 mii lei la capitolul 84.02. „Transporturi”, articolul 20.19 – „Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere”;*

Totodată, propunem redistribuirea unor sume între alineate și/sau articole bugetare la solicitarea unităților de sub autoritatea Consiliului Județean, conform anexei nr. 1 la hotărâre.

**II. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL SPITALULUI JUDEȚEAN DE URGENȚĂ PLOIEȘTI PE ANUL 2015**

Spitalul Județean de Urgență Ploiești solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin **majorarea subvenției** din bugetele locale pentru finanțarea **cheltuielilor curente** din domeniul sănătății, cu suma de **1.775,00 mii lei** precum și **redistribuirea sumei de 1.933,70 mii lei** de la titlul „bunuri și servicii”, în vederea asigurării creșterii salariale de 25%, prevăzută de O.G. nr. 35/2015.

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 114 la prezenta hotărâre.

### **III. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL SPITALULUI OBSTETRICĂ - GINECOLOGIE PLOIEȘTI PE ANUL 2015**

Spitalul Obstetrică - Ginecologie Ploiești solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin **suplimentarea veniturilor** cu suma de 544.80 mii lei în vederea asigurării **creșterii salariale** de 25%, prevăzută de O.G. nr. 35/2015, precum și achiziționării unor licențe antivirus

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 119 la prezenta hotărâre.

### **IV. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA „ION IONESCU QUINTUS” PE ANUL 2015**

Muzeul Județean de Artă Prahova, „Ion Ionescu Quintus”, propune rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin **diminuarea subvențiilor** pentru instituții publice cu suma de **5,00 mii lei**, **suplimentarea** cu aceeași sumă a **veniturilor proprii**, precum și redistribuirea unor sume în cadrul listei obiectivelor de investiții, conform influențelor prezentate în anexele nr. 1 și nr. 125 la prezenta hotărâre.

### **V. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ISTORIE ȘI ARHEOLOGIE PRAHOVA PE ANUL 2015**

Muzeul Județean de Istorie și Arheologie Prahova solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin **redistribuirea** sumei de **23,00 mii lei** de la cheltuieli cu bunuri și servicii la cheltuieli de capital.

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 135 la prezenta hotărâre.

## **VI. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA PE ANUL 2015**

Muzeul Județean de Științele Naturii Prahova solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin **diminuarea subvenției pentru instituții publice** destinate secțiunii de dezvoltare, respectiv a **cheltuielilor de capital** cu suma de **194,00 mii lei**, suplimentarea subvenției curente cu suma de 14,00 mii lei și a veniturilor din prestări servicii cu suma 30,00 mii lei.

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 130 la prezenta hotărâre.

## **VII. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL CENTRULUI JUDEȚEAN DE CULTURĂ PRAHOVA PE ANUL 2015**

Centrul Județean de Cultură solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin redistribuirea unor sume între alineate și/sau articole bugetare conform influențelor prezentate în anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

## **VIII. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL DIRECȚIEI GENERALE DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI PRAHOVA PE ANUL 2015**

Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin suplimentarea cheltuielilor de capital cu

suma de 50,00 mii lei, sumă alocată din creșterea de venituri de 49,10 mii lei și din redistribuirea sumei de 0,90 mii lei de la poziția „bunuri și servicii”

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 144 la prezenta hotărâre.

## **IX. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL CAMEREI JUDEȚENE AGRICOLE PRAHOVA PE ANUL 2015**

Camera Județeană Agricolă Prahova solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin redistribuirea sumei de 16,00 mii lei de la poziția „bunuri și servicii,, pentru completarea creditelor bugetare aprobate la poziția „cheltuieli de capital” în vederea achiziționării unui autoturism.

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 149 la prezenta hotărâre.

Față de cele prezentate mai sus, vă supun aprobării prezentul proiect de hotărâre.

**V I C E P R E Ș E D I N T E**

**Bogdan Andrei Toader**

**R A P O R T**  
**LA PROIECTUL DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL**  
**JUDEȚULUI ȘI A BUGETELOR UNOR INSTITUȚII DE SUB AUTORITATEA CONSILIULUI**  
**JUDEȚEAN PRAHOVA**  
**PE ANUL 2015**

**X. RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI PE ANUL 2015**

**VENITURI:**

La partea de venituri propunem:

- **diminuarea** sursei „subvenții de la bugetul de stat necesare derulării proiectelor finanțate din FEN postaderare” cod 42.02.20 cu suma de **47.542.28 mii lei**;
- **diminuarea** sursei „sume primite de la U.E. în contul plăților efectuate” cod. 45.02.  
cu suma de **110.345.73 mii lei**;
- **suplimentarea** sursei „cote defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale” cod 04.02.01 cu suma de **1.870.00 mii lei**, conform Deciziei nr. 1727/16.10.2015 a Directorului General al Direcției Generale Regionale a Finanțelor Publice Ploiești;
- **suplimentarea** sursei „sume alocate din bugetul de stat aferente corecțiilor financiare” cod 42.02.62, cu suma de **284.67 mii lei**.

**CHELTUIELI:**

La partea de cheltuieli propunem:

→ **Diminuarea** cu suma de **107.237,41 mii lei** la titlul 56.02 – „Proiecte cu finanțare externă nerambursabilă” la capitolele prezentate în anexa nr. 1 la hotărâre pentru următoarele proiecte:

– Creșterea accesibilității către partea de nord a polului de creștere, în special către Spitalul Județean Prahova, prin realizarea pasajului rutier

în continuarea DJ 102 peste DN 1B	- 15.704,53 mii lei;
– Centrul de afaceri multifuncțional Lumina Verde Ploiești	- 1.997,35 mii lei;
– Restaurarea și consolidarea Conacului Pană Filipescu, Filipeștii de Târg	- 202,59 mii lei;
– Restaurarea și consolidarea Muzeului Ceasului Nicolae Simache, Ploiești	- 511,93 mii lei;
– „O șansă pentru o nouă Rază de Soare” – Reabilitarea/modernizarea și echiparea specifică a Complexului de servicii comunitare Băicoi	- 117,69 mii lei;
– Sistem informatic destinat gestiunii Registrului agricol în format electronic Zona Sud	-6.649,66 mii lei;
– Sistem informatic destinat gestiunii Registrului agricol în format electronic Zona Centru	- 1.456,54 mii lei;
– Sistem de management integrat al deșeurilor în județul Prahova	- 80.597,12 mii lei.
<b>TOTAL</b>	<b>- 107.237,41 mii lei</b>

Suma necesară asigurării fluxului financiar pentru efectuarea plăților în perioada de eligibilitate a proiectelor este de **50.365,93 mii lei**, sumă pe care propunem să o asigurăm din:

✓ disponibilizarea sumei de **46.185,48 mii lei**, alocată pentru cofinanțarea proiectului „Reabilitarea și modernizarea sistemului de apă și canalizare în județul Prahova”, întrucât unitatea de implementare a proiectului ne comunică, prin adresa nr. 7976 / 08.10.2015 faptul că necesarul de fonduri pentru anul în curs este de aproximativ 12.000,00 mii lei, față de un program aprobat de 60.900,00 mii lei, (28.451,55 mii lei vor fi disponibilizați din excedentul rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2014). Precizăm că suma disponibilizată a fost prevăzută în bugetul estimat al anului 2016;

✓ excedentul rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2014, suma de **4.180,45 mii lei**.

→ **Repartizarea** sumei de **1.870,00 mii lei** reprezentând **cote defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale alocată prin Decizia nr. 1727/16.10.2015 a Directorului General al Direcției Generale Regionale a Finanțelor Publice Ploiești**, a sumei de **185,00 mii lei** reprezentând subvenție disponibilizată de Muzeul Județean de Artă și de Muzeul Județean de Științele Naturii precum și a sumei de 107,01 mii lei, sumă disponibilizată din alocația prevăzută pentru cofinanțarea proiectului „Reabilitarea și modernizarea sistemului de apă și canalizare în județul Prahova”, după cum urmează:

**Cap. 61.02.** - „*Ordine publică și siguranță națională*” – propunem *suplimentarea bugetului Inspectoratului pentru Situații de Urgență* cu suma **75,00 mii lei** în vederea achiziționării unor bunuri materiale necesare desfășurării în bune condiții a intervențiilor solicitate;

**Cap. 65.02.** - „*Învățământ*” – propunem *alocarea* sumei de **1.297,01 mii lei** pentru:

- *suplimentarea* creditelor bugetare necesare acordării ***burselor de ajutor social*** elevilor din învățământul special, urmarea modificării cuantumului acestora de la 30,00 lei la 60,00 lei și a numărului de burse sociale de la 10% la 15% din numărul elevilor înscriși la începutul anului școlar 2015-2016, conform proiectului de hotărâre inițiat de Compartimentul Sănătate, Cultură, Învățământ, Mass Media, Sport, Tineret, O.N.G. – uri - **15,50 mii lei;**

- *majorarea* creditelor bugetare la titlul „***bunuri și servicii***” pentru ***învățământul special***, conform H.G. nr. 904 / 2014 pentru stabilirea limitelor minime de cheltuieli aferente drepturilor prevăzute de art. 129 alin. (1) din Legea nr. 272 / 2014 privind ***protecția și promovarea drepturilor copilului*** și la solicitarea celor șase școli aflate în subordinea Consiliului Județean -

**431,01 mii lei;**

- *suplimentarea* bugetului Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională la
- titlul „***bunuri și servicii***” pentru plata ***drepturilor copiilor, elevilor, tinerilor cu cerințe educaționale speciale înregistrate în învățământul de masă din județul Prahova***, conform proiectului de hotărâre inițiat de Compartimentul Sănătate , Cultură, Învățământ, Mass Media, Sport, Tineret, O.N.G. – uri -

**800,00 mii lei;**

- *achiziționarea* unor bunuri de natura obiectelor de inventar, (bănci, scaune, etc.) la ***Școala Specială Plopeni*** - **50,50 mii lei.**

**Cap. 66.02.** - „*Sănătate*” – propunem suplimentarea transferurilor curente la ***Spitalul Județean de Urgență Ploiești*** cu suma de **760,00 mii lei** în vederea acoperirii cheltuielilor necesare cu bunuri și servicii până la sfârșitul anului;

**Cap. 84.02. - „Transporturi”** – se propune **majorarea bugetului Direcției Județene pentru Protecția Plantelor și Întreținerea Drumurilor Județene** cu suma de **30,00 mii lei** în vederea realizării lucrărilor de reparații și întreținere drumuri (plombe), precum și finanțării unor cheltuieli cu bunuri și servicii.

**C. Redistribuirea unor sume în cadrul listei obiectivelor de investiții**

În urma analizării stadiului de execuție a obiectivelor aflate în derulare, Direcția Tehnică propune rectificarea Listei obiectivelor de investiții pe anul 2015 prin redistribuire, după cum urmează:

**Cap. 51.02** – se suplimentează cu suma de **95,00 mii lei**:

+20,00 mii lei -Poz. B1- Amplasare semnal de intrare în județ și harta turistică (DN1, km 39+296 - km 39+358 dreapta, com. Balta Doamnei), județul Prahova (et.I+et.II) - Datorită faptului că proiectul inițial pentru acest obiectiv nu a cuprins și partea de arhitectură, este necesară suplimentarea sumei alocate în scopul inițierii procedurii de achiziție publică pentru aceste lucrări.

+75,00 mii lei – Se adauga pozitia noua « Iluminat arhitectural fatade la cladirea Palatului Culturii » conform referatului Directiei Patrimoniu

**Cap. 60.02** – se suplimenteaza cu suma de **67,50 mii lei**:

+ 67,50 mii lei - Centrul Militar Judetean Prahova, achizitie autoutilitara, conform Referatului nr. 19.684/22.10.2015 al C.M.J. Prahova

**Cap. 70.02** – se suplimenteaza cu suma de **45,00 mii lei**:

-30,00 mii lei- Elaborare documentatie pentru scoaterea din circuitul agricol a terenului pe care sunt amplasate gospodariile de apa aferente Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești - aceasta pozitie se diminueaza nemaifiind necesara intreaga suma si se redistribuie in cadrul aceluiasi capitol ;

+15,00 mii lei – se introduce pozitia noua - Elaborare PUZ- Rezervor Drajna de Sus aferent Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești ;

15,00 mii lei – se introduce pozitia noua - Elaborare PUZ- Rezervor com. Posesti aferent Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești ;



+45,00 mii lei - se introduce pozitia noua - Elaborare PUZ-uri Gospodarii de apa com. Cerasu aferente Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești

Mentionam ca PUZ-urile sunt necesare finalizarii documentatiei pentru obiectivul « Sistem microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești »

**Cap.84.02-** se diminueaza cu suma de **207,50 mii lei:**

Se diminuează cu suma de 427,50 mii lei dupa cum urmeaza:

-427,50 mii lei poz. « Îmbrăcăminte bituminoasă ușoară pe DJ 206 -Talea km 7+740 - km 9+000 » - având în vedere faptul că nu s-a finalizat proiectarea pentru acest obiectiv, se estimează faptul ca, până la sfârșitul anului, suma alocată nu va putea fi cheltuită integral.

Se suplimentează cu suma de 220,00 mii lei:

+ 50,00 mii lei - poziție nouă - Îmbrăcăminte bituminoasă ușoară pe DJ 231 Gornet-Pacureti, incepand cu km 8+310 (proiectare)

+ 70,00 mii lei - poziție nouă - Extindere rețea iluminat public pe DJ 102, de la Spitalul Județean de Urgență Ploiești la Pasajul rutier peste DN 1B (proiectare)

+ 100,00 mii lei - poziție nouă - Consolidare drum județean DJ 713, zona km 3+300, km 3+400, km 4+200 (proiectare).

#### **D. Redistribuirea unor sume în structura clasificăției bugetare urmarea proiectului de hotărâre inițiat de Direcția Tehnică**

Urmarea proiectului de hotărâre privind modificarea unor poziții din Anexa la Hotărârea Consiliului Județean nr. 108 /2015, privind asocierea județului Prahova cu localități din județ în vederea realizării de obiective de interes public, în sensul redistribuirii unor sume, propunem:

- o **Suplimentarea** cu suma de **250,00 mii lei** la capitolul **65.02. „Învățământ”**, articolul 20.19 – „Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere”;
- o **Diminuarea** cu suma de **100,00 mii lei** la capitolul **70.02. „Locuințe, servicii și**

*dezvoltare publică”, articolul 20.19 – „Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere”;*

o **Diminuarea** cu suma de **150,00 mii lei** la capitolul **84.02. „Transporturi”**, articolul 20.19 –

*„Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere”;*

Totodată, propunem redistribuirea unor sume între alineate și/sau articole bugetare la solicitarea unităților de sub autoritatea Consiliului Județean, conform anexei nr. 1 la hotărâre.

### ***XI. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL SPITALULUI JUDEȚEAN DE URGENȚĂ PLOIEȘTI PE ANUL 2015***

Spitalul Județean de Urgență Ploiești solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin majorarea subvenției din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății, cu suma de 1.775,00 mii lei precum și redistribuirea sumei de 1.933,70 mii lei de la titlul „bunuri și servicii”, în vederea asigurării creșterii salariale de 25%, prevăzută de O.G. nr. 35/2015.

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 114 la prezenta hotărâre.

### ***III. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL SPITALULUI OBSTETRICĂ - GINECOLOGIE PLOIEȘTI PE ANUL 2015***

Spitalul Obstetrică - Ginecologie Ploiești solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin suplimentarea veniturilor cu suma de 544.80 mii lei în vederea asigurării creșterii salariale de 25%, prevăzută de O.G. nr. 35/2015, precum și achiziționării unor licențe antivirus

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 119 la prezenta hotărâre.

***IV. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA „ION IONESCU QUINTUS” PE ANUL 2015***

Muzeul Județean de Artă Prahova, „Ion Ionescu Quintus,, propune rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin diminuarea subvențiilor pentru instituții publice cu suma de 5,00 mii lei, suplimentarea cu aceeași sumă a veniturilor proprii, precum și redistribuirea unor sume în cadrul listei obiectivelor de investiții, conform influențelor prezentate în anexele nr. 1 și nr. 125 la prezenta hotărâre.

***V. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ISTORIE ȘI ARHEOLOGIE PRAHOVA PE ANUL 2015***

Muzeul Județean de Istorie și Arheologie Prahova solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin redistribuirea sumei de 23,00 mii lei de la cheltuieli cu bunuri și servicii la cheltuieli de capital.

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 135 la prezenta hotărâre.

***VI. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA PE ANUL 2015***

Muzeul Județean de Științele Naturii Prahova solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin diminuarea subvenției pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare, respectiv a cheltuielilor de capital cu suma de 194,00 mii lei, suplimentarea subvenției curente cu suma de 14,00 mii lei și a veniturilor din prestări servicii cu suma 30,00 mii lei.

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 130 la prezenta hotărâre.

***VII. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL CENTRULUI JUDEȚEAN DE CULTURĂ PRAHOVA PE ANUL 2015***

Centrul Județean de Cultură solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin redistribuirea unor sume între alinate și/sau articole bugetare conform influențelor prezentate în anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

**VIII. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL DIRECȚIEI GENERALE DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI PRAHOVA PE ANUL 2015**

Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin suplimentarea cheltuielilor de capital cu suma de 50,00 mii lei, sumă alocată din creșterea de venituri de 49,10 mii lei și din redistribuirea sumei de 0,90 mii lei de la poziția „bunuri și servicii”

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 144 la prezenta hotărâre.

**IX. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL CAMEREI JUDEȚENE AGRICOLE PRAHOVA PE ANUL 2015**

Camera Județeană Agricolă Prahova solicită rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli prin redistribuirea sumei de 16,00 mii lei de la poziția „bunuri și servicii,, pentru completarea creditelor bugetare aprobate la poziția „cheltuieli de capital” în vederea achiziționării unui autoturism.

Influențele pe articole și alineate și ale listei obiectivelor de investiții sunt prezentate în anexele nr. 1 și nr. 149 la prezenta hotărâre.

Față de cele prezentate direcția de specialitate avizează proiectul de hotărâre supus aprobării.

**DIRECTOR EXECUTIV,  
Maria Dovîncă**

**DIRECTOR EXECUTIV ADJUNCT,  
Elena Popescu**

**ȘEF SERVICIU BUGET ȘI CREANȚE,  
Daniela Găvan**

JUDEȚUL  
PRAHOVACONSILIUL  
JUDEȚEANINFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI  
PE ANUL 2015

- mii lei -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2015	Influențe +/-	Buget rectificat 2015
0	1	2	3	4	5=3+4
<b>TOTAL VENITURI</b>					
		00.01.	601.106,64	-155.733,34	445.373,30
	Cote și sume defalcate din impozitul pe venit	04.02	131.472,00	1.870,00	133.342,00
	Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	90.367,00	1.870,00	92.237,00
	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare, (cu semnul minus)	37.02.03	-32.461,30	1.293,31	-31.167,99
	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.02.04	32.461,30	-1.293,31	31.167,99
	Subvenții de la bugetul de stat	42.02	203.191,25	-47.257,61	155.933,64
	Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate din FEN postaderare	42.02.20	69.459,87	-47.542,28	21.917,59
	Sume alocate din bugetul de stat aferente corecțiilor financiare	42.02.62	-	284,67	284,67
	Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări	45.02	157.274,71	-110.345,73	46.928,98
	Fondul European de Dezvoltare Regională	45.02.01	157.274,71	-110.345,73	46.928,98
	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.02.01.01	151.566,84	-109.407,89	42.158,95
	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.02.01.02	5.707,87	-937,84	4.770,03
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>					
		49.02.	699.217,37	-151.552,89	547.664,48
<b>I.</b>	<b>AUTORITĂȚI PUBLICE ȘI ACȚIUNI EXTERNE</b>	<b>51.02</b>	<b>49.844,27</b>	<b>-1.902,35</b>	<b>47.941,92</b>
	AUTORITĂȚI EXECUTIVE	51.02.01.03	49.844,27	-1.902,35	47.941,92
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	9.602,50	-	9.602,50
	Bunuri și servicii	20.01	2.478,00	200,00	2.678,00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	800,00	200,00	1.000,00
	Reparații curente	20.02	1.737,00	-700,00	1.037,00
	Alte cheltuieli	20.30	3.790,00	500,00	4.290,00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	3.780,00	500,00	4.280,00
	Proiecte cu finanțare din FEN postaderare	56	30.480,19	-1.997,35	28.482,84
	Programe din FEDR	56.01	30.480,19	-1.997,35	28.482,84
	Centrul de afaceri multifuncțional Lumina Verde		30.480,19	-1.997,35	28.482,84
	Cheltuieli de capital	70	1.660,40	95,00	1.755,40
	Active nefinanciare	71	1.660,40	95,00	1.755,40
	Active fixe	71.01	1.660,40	95,00	1.755,40
	Alte active fixe	71.01.30	853,00	95,00	948,00
<b>II.</b>	<b>APĂRARE</b>	<b>60.02</b>	<b>180,00</b>	<b>67,50</b>	<b>247,50</b>
	Apărare națională	60.02.02	180,00	67,50	247,50
	Cheltuieli de capital	70	-	67,50	67,50
	Active nefinanciare	71	-	67,50	67,50
	Active fixe	71.01	-	67,50	67,50
	Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	-	67,50	67,50
<b>III.</b>	<b>ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ</b>	<b>61.02.</b>	<b>3.614,00</b>	<b>75,00</b>	<b>3.689,00</b>
	Aparat propriu		200,00	75,00	275,00
	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	200,00	75,00	275,00
	Bunuri si servicii	20.01	185,00	75,00	260,00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	37,00	75,00	112,00
<b>IV.</b>	<b>ÎNVĂȚĂMÂNT</b>	<b>65.02</b>	<b>35.464,92</b>	<b>1.547,01</b>	<b>37.011,93</b>
	ÎNVĂȚĂMÂNT SPECIAL	65.02.07.04	14.344,92	1.297,01	15.641,93
	Școala Gimnazială Specială NR. 1 Ploiești		2.596,88	172,00	2.768,88
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	472,44	168,00	640,44
	Bunuri și servicii	20.01	75,34	104,30	179,64
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	45,00	3,00	48,00
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	6,00	1,50	7,50
	Carburanți și lubrifianți	20.01.05	1,00	-0,20	0,80
	Materiale și prestări servicii cu caracter funcțional	20.01.09	8,00	93,00	101,00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	5,34	7,00	12,34
	Hrană	20.03	195,00	22,50	217,50
	Hrana pentru oameni	20.03.01	195,00	22,50	217,50
	Deplasări, detașări, transferuri	20.06	1,00	0,20	1,20
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	1,00	0,20	1,20
	Pregătire profesională	20.13	2,00	-1,00	1,00

	Alte cheltuieli	20.30	155,00	42,00	197,00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	155,00	42,00	197,00
	Burse	59.01	5,50	4,00	9,50
	Școala Gimnazială Specială NR. 2 Ploiești		2.733,46	74,60	2.808,06
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	623,66	70,00	693,66
	Bunuri și servicii	20.01	161,66	102,50	264,16
	Furnituri de birou	20.01.01	1,00	0,50	1,50
	Materiale pentru curățenie	20.01.02	5,00	2,00	7,00
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	55,66	1,00	56,66
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	39,00	99,00	138,00
	Hrană	20.03	229,00	-3,00	226,00
	Hrana pentru oameni	20.03.01	229,00	-3,00	226,00
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	15,00	5,00	20,00
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	15,00	5,00	20,00
	Deplasări, detașări, transferuri	20.06	2,00	-1,50	0,50
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	2,00	-1,50	0,50
	Consultanță și expertiză	20.12	2,00	-2,00	0,00
	Pregătire profesională	20.13	2,00	-1,00	1,00
	Alte cheltuieli	20.30	192,00	-30,00	162,00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	192,00	-30,00	162,00
	Burse	59.01	4,70	4,60	9,30
	Școala Gimnazială Specială Filipeștii de Târg		1.875,67	28,70	1.904,37
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	352,87	26,00	378,87
	Bunuri și servicii	20.01	149,87	30,50	180,37
	Materiale pentru curățenie	20.01.02	2,00	1,00	3,00
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	2,00	-0,50	1,50
	Materiale și prestări servicii cu caracter funcțional	20.01.09	51,00	4,00	55,00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	31,00	26,00	57,00
	Reparații curente	20.02	68,00	26,00	94,00
	Hrană	20.03	102,00	-25,00	77,00
	Hrana pentru oameni	20.03.01	102,00	-25,00	77,00
	Consultanță și expertiză	20.12	3,00	-1,00	2,00
	Alte cheltuieli	20.30	10,00	-4,50	5,50
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	10,00	-4,50	5,50
	Burse	59.01	3,60	2,70	6,30
	Școala Profesională Specială Breaza		2.580,38	87,40	2.667,78
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	707,43	84,00	791,43
	Bunuri și servicii	20.01	309,43	99,00	408,43
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	130,00	-5,00	125,00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	156,43	104,00	260,43
	Reparații curente	20.02	10,00	-4,00	6,00
	Hrană	20.03	230,00	-6,00	224,00
	Hrana pentru oameni	20.03.01	230,00	-6,00	224,00
	Alte cheltuieli	20.30	150,00	-5,00	145,00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	150,00	-5,00	145,00
	Burse	59.01	5,40	3,40	8,80
	Școala Gimnazială Specială Vălenii de Munte		1.587,45	60,85	1.648,30
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	187,99	60,35	248,34
	Bunuri și servicii	20.01	84,49	61,15	145,64
	Materiale de curățenie	20.01.02	1,50	1,00	2,50
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	31,00	0,50	31,50
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	4,20	0,39	4,59
	Poștă, telecomunicații, internet	20.01.08	2,80	0,40	3,20
	Materiale și prestări servicii cu caracter funcțional	20.01.09	31,00	60,35	91,35
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	12,49	-1,49	11,00
	Reparații curente	20.02	100,00	-1,00	99,00
	Pregătire profesională	20.13	1,00	0,20	1,20
	Burse	59.01	4,00	0,50	4,50
	Școala Profesională Specială Plopeni		945,71	73,46	1.019,17
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	75,64	73,16	148,80
	Bunuri și servicii	20.01	54,60	18,96	73,56
	Materiale de curățenie	20.01.02	1,00	0,20	1,20
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	3,00	-0,60	2,40
	Poștă, telecomunicații, internet	20.01.08	2,80	0,10	2,90
	Materiale și prestări servicii cu caracter funcțional	20.01.09	3,80	20,76	24,56
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	10,00	-1,50	8,50
	Reparații curente	20.02	13,54	3,50	17,04
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	-	50,50	50,50
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	-	50,50	50,50
	Pregătire profesională	20.13	0,50	-0,10	0,40
	Alte cheltuieli	20.30	5,00	0,30	5,30
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	5,00	0,30	5,30
	Burse	59.01	1,80	0,30	2,10
	Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională		2.025,37	800,00	2.825,37
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	82,07	13,80	95,87
	Bunuri și servicii	20.01	73,57	15,30	88,87
	Furnituri de birou	20.01.01	0,50	-0,50	0,00
	Materiale de curățenie	20.01.02	1,00	-0,50	0,50
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	3,00	-0,50	2,50
	Poștă, telecomunicații, internet	20.01.08	5,00	-0,50	4,50
	Materiale și prestări servicii cu caracter funcțional	20.01.09	15,07	-12,00	3,07
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	32,00	29,30	61,30
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	2,00	-1,00	1,00
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	2,00	-1,00	1,00

	Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	0,50	-0,50	0,00
	Ajutoare sociale	57.02	0,00	786,20	786,20
	Ajutoare sociale în numerar	57.02.01	0,00	786,20	786,20
	Aparat propriu	65	3.193,00	250,00	3.443,00
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	2.478,00	250,00	2.728,00
	Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere	20.19	2.478,00	250,00	2.728,00
V.	SĂNĂTATE	66.02	21.531,30	760,00	22.291,30
	Spitale generale, din care:	66.02.06.01	19.961,30	760,00	20.721,30
	1. Spitalul Județean de Urgență Ploiești		12.619,30	760,00	13.379,30
	Transferuri din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	51.01.46	6.500,00	1.775,30	8.275,30
	Transferuri pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	51.02.28	1.015,30	-1.015,30	-
VI.	CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE	67.02	26.847,70	-899,52	25.948,18
	Aparat propriu		7.644,70	-714,52	6.930,18
	Proiecte cu finanțare din FEN postaderare	56	5.237,30	-714,52	4.522,78
	Restaurarea și consolidarea Conacului Pană Filipescu		2.552,17	-202,59	2.349,58
	Restaurarea și consolidarea Muzeului Ceasului - Nicolae Simache		2.685,13	-511,93	2.173,20
	Muzee	67.02.03.03	12.199,00	-185,00	12.014,00
	Muzeul Județean de Artă "Ion Ionescu Quintus"		1.572,00	-5,00	1.567,00
	Transferuri curente	51.01	1.422,00	-5,00	1.417,00
	Muzeul Județean de Istorie și Arheologie		6.924,00	-	6.924,00
	Transferuri curente	51.01	6.088,00	-23,00	6.065,00
	Alte transferuri de capital pentru instituții publice	51.02	836,00	23,00	859,00
	Muzeul Județean Științele Naturii Prahova		3.703,00	-180,00	3.523,00
	Transferuri curente	51.01	3.043,00	14,00	3.057,00
	Alte transferuri de capital pentru instituții publice	51.02	660,00	-194,00	466,00
VII.	ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	68.02	176.840,00	-117,69	176.722,31
	Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Prahova		175.934,00	0,00	175.934,00
	Transferuri curente	51.01	174.759,00	0,00	174.759,00
	Alte transferuri de capital pentru instituții publice	51.02	1.175,00	0,00	1.175,00
	Aparat propriu		906,00	-117,69	788,31
	Proiecte cu finanțare din FEN postaderare	56	906,00	-117,69	788,31
	O șansă pentru o nouă rază de soare - Reabilitare/modernizare și echipare specifică a Complexului de Servicii Comunitare Raza de Soare Băicoi		906,00	-117,69	788,31
VIII.	LOCUINȚE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ	70.02	93.248,81	-54.453,69	38.795,12
	Alimentare cu apă și amenajări hidrotehnice	70.02.05	15.513,22	-155,00	15.358,22
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	11.464,00	-200,00	11.264,00
	Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere	20.19	11.464,00	-200,00	11.264,00
	Cheltuieli de capital	70	4.049,22	45,00	4.094,22
	Active nefinanciare	71	4.049,22	45,00	4.094,22
	Active fixe	71.01	4.049,22	45,00	4.094,22
	Alte active fixe	71.01.30	4.049,22	45,00	4.094,22
	Alte servicii în domeniile locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale	70.02.50	77.735,59	-54.298,69	23.436,90
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	2.428,20	100,00	2.528,20
	Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere	20.19	2.428,20	100,00	2.528,20
	Alte transferuri	55	61.592,00	-46.292,49	15.299,51
	Programe comunitare	55.01.07	60.900,00	-46.292,49	14.607,51
	Proiecte cu finanțare din FEN postaderare	56	12.800,45	-8.106,20	4.694,25
	Sistem informatic destinat Registrului Agricol Zona Sud		6.649,66	-6.649,66	0,00
	Sistem informatic destinat Registrului Agricol Zona Centru		6.150,79	-1.456,54	4.694,25
IX.	PROTECȚIA MEDIULUI	74.02	171.638,52	-80.597,12	91.041,40
	Proiecte cu finanțare din FEN postaderare	56	171.638,52	-80.597,12	91.041,40
	Sistemul de management integrat al deșeurilor în județul Prahova		171.638,52	-80.597,12	91.041,40
X.	TRANSPORTURI	84.02	108.616,31	-16.032,03	92.584,28
	Direcția Județeană de Protecția Plantelor și Întreținere a Drumurilor Județene		2.904,80	30,00	2.934,80
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	1.847,00	30,00	1.877,00
	Bunuri și servicii	20.01	538,00	10,00	548,00
	Carburanți și lubrifianți	20.01.05	346,50	10,00	356,50
	Alte cheltuieli	20.30	1.161,50	20,00	1.181,50
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	1.161,50	20,00	1.181,50
	Aparat propriu		105.711,51	-16.062,03	89.649,48
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	28.926,40	-150,00	28.776,40
	Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere	20.19	8.965,00	-150,00	8.815,00
	Proiecte cu finanțare din FEN postaderare	56	44.043,16	-15.704,53	28.338,63
	Creșterea accesibilității către partea de nord a Polului de creștere, în special către Spitalul Județean, prin realizarea pasajului rutier în continuarea DJ 102 peste DN 1B		44.043,16	-15.704,53	28.338,63
	Cheltuieli de capital	70	26.011,95	-207,50	25.804,45
	Active nefinanciare	71	26.011,95	-207,50	25.804,45
	Active fixe	71.01	26.011,95	-207,50	25.804,45

	Alte active fixe	71.01.30	26.011,95	-207,50	25.804,45
XI.	ALTE ACȚIUNI ECONOMICE	87.02	979,50	-	979,50
	SERVICIUL PUBLIC JUDEȚEAN SALVAMONT	87.02.50	979,50	-	979,50
	Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	506,00	-	506,00
	Cheltuieli salariale în bani	10.01	404,40	14,03	418,43
	Salarii de baza	10.01.01	276,00	5,65	281,65
	Sporuri pentru condiții de munca	10.01.05	48,00	2,40	50,40
	Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	28,40	3,98	32,38
	Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	52,00	2,00	54,00
	Contribuții	10.03	101,60	-14,03	87,57
	Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	74,80	-13,70	61,10
	Contribuții de asigurări de somaj	10.03.02	2,12	-0,09	2,03
	Contribuții de asigurări sociale de sanatate	10.03.03	19,30	0,88	20,18
	Contribuții de asigurări pentru accidente de munca și boli profesionale	10.03.04	0,58	0,10	0,68
	Prime de asigurare viață plătite de angajator pentru angajați	10.03.05	3,15	-0,14	3,01
	Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	1,65	-1,08	0,57
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	220,00	0,00	220,00
	Bunuri și servicii	20.01	120,00	-32,00	88,00
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	25,00	3,00	28,00
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	20,00	-20,00	0,00
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	57,50	-15,00	42,50
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	68,00	42,00	110,00
	Uniforme și echipament	20.05.01	50,00	44,00	94,00
	Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	2,00	-2,00	0,00
	Pregătire profesională	20.13	7,00	-6,00	1,00
	Alte cheltuieli	20.30	18,50	-4,00	14,50
	Prime de asigurare non-viață	20.30.03	8,50	0,10	8,60
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	10,00	-4,10	5,90
	Deficit	99.02	-98.110,73	-4.180,45	-102.291,18

INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL SPITALULUI JUDEȚEAN DE URGENTĂ PLOIESTI,  
PE ANUL 2015

- mii lei -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2015	Influențe +/-	Buget rectificat 2015
0	1	2	3	4	5
I.	TOTAL VENITURI		159.630,78	760,00	160.390,78
	Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.10	6.500,00	1.775,30	8.275,30
	Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	1.015,30	-1.015,30	-
II.	TOTAL CHELTUIELI		161.734,37	760,00	162.494,37
	Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	76.186,00	3.709,00	79.895,00
	Cheltuieli salariale în bani	10.01	59.612,00	3.112,00	62.724,00
	Salarii de baza	10.01.01	41.405,00	2.589,00	43.994,00
	Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	8.926,00	236,00	9.162,00
	Alte sporuri	10.01.06	6.241,00	180,00	6.421,00
	Fond aferent platii cu ora	10.01.11	2.508,00	87,00	2.595,00
	Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	532,00	20,00	552,00
	Cheltuieli salariale în natură	10.02	3.225,00	73,00	3.298,00
	Tichete de masă	10.02.01	3.225,00	73,00	3.298,00
	Contribuții	10.03	13.349,00	524,00	13.873,00
	Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	9.693,00	460,00	10.153,00
	Contribuții de asigurări de somaj	10.03.02	306,00	5,00	311,00
	Contribuții de asigurări sociale de sanatate	10.03.03	3.178,00	56,00	3.234,00
	Contribuții de asigurări pentru accidente de munca și boli profesionale	10.03.04	172,00	3,00	175,00
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	76.399,12	-1.933,70	74.465,42
	Bunuri și servicii	20.01	17.753,00	-1.000,00	16.753,00
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	3.866,18	-500,00	3.366,18
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	5.696,68	-500,00	5.196,68
	Reparații curente	20.02	1.227,98	150,00	1.377,98
	Medicamente și materiale sanitare	20.04	52.085,80	-1.303,70	50.782,10
	Medicamente	20.04.01	29.713,22	-500,00	29.213,22
	Materiale sanitare	20.04.02	14.495,88	-500,00	13.995,88
	Reactivi	20.04.03	5.117,73	-303,70	4.814,03
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	649,23	110,00	759,23
	Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	174,72	110,00	284,72
	Deplasări, detașări, transferuri	20.06	32,00	-20,00	12,00
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	32,00	-20,00	12,00
	Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	25,00	-5,00	20,00
	Pregătire profesională	20.13	67,00	35,00	102,00
	Alte cheltuieli	20.30	381,90	100,00	481,90
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.04	210,77	100,00	310,77
	Cheltuieli de capital	70	9.114,98	-1.015,30	8.099,68
	Active nefinanciare	71	9.114,98	-225,08	8.889,90
	Active fixe	71.01	6.989,78	-225,08	6.764,70
	Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	6.629,78	-225,08	6.404,70



	Reparații capitale aferente activelor fixe	71.03	2.125,20	-790,22	1.334,98
--	--	-------	----------	---------	----------

INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL SPITALULUI OBSTETRICĂ - GINECOLOGIE PLOIESTI  
PE ANUL 2015

- mii lei -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2015	Influențe +/-	Buget rectificat 2015
0	1	2	3	4	5
I.	TOTAL VENITURI		28.589,63	747,30	29.336,93
	Venituri din prestări servicii	33.10.08	500,00	0,80	500,80
	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	33.10.21	19.371,00	544,00	19.915,00
	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de dezvoltare, (cu semnul minus)	37.10.03	-50,00	-0,80	-50,80
	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de dezvoltare	37.10.04	50,00	0,80	50,80
	Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	279,00	202,50	481,50
II.	TOTAL CHELTUIELI		28.879,05	747,30	29.626,35
	Titlul I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	14.511,00	544,00	15.055,00
	Cheltuieli salariale în bani	10.01	11.835,00	448,00	12.283,00
	Salarii de baza	10.01.01	8.138,00	305,00	8.443,00
	Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	1.368,00	48,00	1.416,00
	Alte sporuri	10.01.06	1.417,00	54,00	1.471,00
	Fond aferent platii cu ora	10.01.11	830,00	31,00	861,00
	Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	82,00	10,00	92,00
	Contribuții	10.03	2.672,00	96,00	2.768,00
	Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	1.859,00	71,00	1.930,00
	Contributii de asigurări de somaj	10.03.02	61,00	2,00	63,00
	Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	617,00	21,00	638,00
	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04	34,00	1,00	35,00
	Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	101,00	1,00	102,00
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	10.981,42	0,00	10.981,42
	Bunuri și servicii	20.01	6.647,42	-18,00	6.629,42
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	2.570,00	-18,00	2.552,00
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	82,00	18,00	100,00
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	62,00	18,00	80,00
	Cheltuieli de capital	70	3.136,00	203,30	3.339,30
	Active nefinanciare	71	3.136,00	203,30	3.339,30
	Active fixe	71.01	3.136,00	203,30	3.339,30
	Construcții	71.01.01	-	202,50	202,50
	Alte active fixe	71.01.30	594,00	0,80	594,80

INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA "ION IONESCU QUINTUS",  
PE ANUL 2015

- mii lei -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2015	Influențe +/-	Buget rectificat 2015
0	1	2	3	4	5
I.	TOTAL VENITURI		1.672,00	0,00	1.672,00
	Venituri din prestări servicii și alte activități	33.10	99,40	5,00	104,40
	Venituri din serbari și spectacole culturale, artistice și sportive	33.10.19	30,00	5,00	35,00
	Subvenții de la alte administrații	43.10	1.572,00	-5,00	1.567,00
	Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	1.422,00	-5,00	1.417,00
II.	TOTAL CHELTUIELI		1.672,00	0,00	1.672,00
	Titlul I - Cheltuieli de personal	10	822,00	0,00	822,00
	Cheltuieli salariale în bani	10.01	665,00	5,00	670,00
	Salarii de baza	10.01.01	630,00	6,00	636,00
	Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	1,00	-1,00	0,00
	Contribuții	10.03	157,00	-5,00	152,00
	Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	111,00	-5,00	106,00
	Reparații curente	20.02	100,00	-10,00	90,00
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	10,00	2,00	12,00
	Uniforme și echipament	20.05.01	-	1,00	1,00
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	10,00	1,00	11,00
	Alte cheltuieli	20.30	260,00	8,00	268,00
	Reclamă și publicitate	20.30.01	1,00	1,00	2,00
	Prestări servicii pentru transmiterea drepturilor	20.30.06	8,00	2,00	10,00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	245,00	5,00	250,00
	Cheltuieli de capital	70	150,00	0,00	150,00
	Active nefinanciare	71	150,00	0,00	150,00
	Active fixe	71.01	-	80,00	80,00
	Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	-	80,00	80,00

	Reparații capitale aferente activelor fixe	71.03	150,00	-80,00	70,00
--	--	-------	--------	--------	-------

INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL MUZEULUI JUDEȚEAN ISTORIE ȘI ARHEOLOGIE PRAHOVA,  
PE ANUL 2015

- mii lei -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2015	Influențe +/-	Buget rectificat 2015
0	1	2	3	4	5
I.	TOTAL VENITURI		7.288,75	-	7.288,75
	Subvenții de la alte administrații	43.10	6.924,00	0,00	6.924,00
	Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	6.088,00	-23,00	6.065,00
	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19	836,00	23,00	859,00
II.	TOTAL CHELTUIELI		7.288,75	-	7.288,75
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	3.574,75	-23,00	3.551,75
	Deplasări, detașări, transferuri	20.06	204,00	-23,00	181,00
	Deplasări în străinătate	20.06.02	170,00	-23,00	147,00
	Cheltuieli de capital	70	836,00	23,00	859,00
	Active nefinanciare	71	836,00	23,00	859,00
	Active fixe	71.01	836,00	23,00	859,00
	Construcții	71.01.01	700,00	31,00	731,00
	Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	36,00	-4,30	31,70
	Alte active fixe	71.01.30	42,00	-3,70	38,30

INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA  
PE ANUL 2015

- mii lei -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2015	Influențe +/-	Buget rectificat 2015
0	1	2	3	4	5
I.	TOTAL VENITURI		4.100,13	-150,00	3.950,13
	Venituri din prestări servicii și alte activități	33.10	300,00	30,00	330,00
	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	300,00	30,00	330,00
	Subvenții de la alte administrații	43.10	3.703,00	-180,00	3.523,00
	Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	3.043,00	14,00	3.057,00
	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19	660,00	-194,00	466,00
II.	TOTAL CHELTUIELI		4.115,34	-150,00	3.965,34
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	1.143,00	44,00	1.187,00
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	55,00	30,00	85,00
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	55,00	30,00	85,00
	Alte cheltuieli	20.30	36,00	14,00	50,00
	Chirii	20.30.04	6,00	14,00	20,00
	CHELTUIELI DE CAPITAL	70	660,00	-194,00	466,00
	Active nefinanciare	71	660,00	-194,00	466,00
	Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	40,00	7,00	47,00
	Alte active fixe	71.01.30	620,00	-201,00	419,00

INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL CENTRULUI JUDEȚEAN DE CULTURĂ PRAHOVA  
PE ANUL 2015

- mii lei -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2015	Influențe +/-	Buget rectificat 2015
0	1	2	3	4	5
I.	TOTAL VENITURI		1.813,00	0,00	1.813,00
II.	TOTAL CHELTUIELI		1.813,00	0,00	1.813,00
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	1.080,00	0,00	1.080,00
	Bunuri și servicii	20.01	505,00	-35,00	470,00
	Carburanți și lubrifianți	20.01.05	70,00	-34,00	36,00
	Piese de schimb	20.01.06	10,00	-1,00	9,00
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	51,00	65,00	116,00
	Uniforme și echipamente	20.05.01	5,00	22,00	27,00
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	46,00	43,00	89,00
	Deplasări, detașări, transferuri	20.06	75,00	-26,00	49,00
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	25,00	-6,00	19,00
	Deplasări în străinătate	20.06.02	50,00	-20,00	30,00
	Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	1,00	-1,00	-
	Pregătire profesională	20.13	12,00	-3,00	9,00

INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL DIRECȚIEI GENERALE DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI PRAHOVA,  
PE ANUL 2015

- mii lei -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2015	Influențe +/-	Buget rectificat 2015
0	1	2	3	4	5
I.	TOTAL VENITURI		181.765,00	2.995,10	184.760,10
	Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	2.488,50	30,00	2.518,50
	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	2.488,50	30,00	2.518,50
	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	41,04	19,10	60,14
	Donații și sponsorizări	37.10.01	41,04	19,10	60,14
	Subvenții de la alte administrații	43.10	175.934,00	2.946,00	178.880,00
	Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	174.759,00	2.896,00	177.655,00
	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19	1.175,00	50,00	1.225,00
II.	TOTAL CHELTUIELI		182.972,00	2.995,10	185.967,10
	Titlul I - Cheltuieli de personal	10	36.389,00	1.065,00	37.454,00
	Cheltuieli salariale in bani	10.01	29.537,79	863,35	30.401,14
	Salarii de baza	10.01.01	26.382,05	403,71	26.785,76
	Alte sporuri	10.01.06	3.015,15	453,84	3.468,99
	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.01.10	84,42	2,80	87,22
	Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	47,00	3,00	50,00
	Contribuții	10.03	6.851,21	201,65	7.052,86
	Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	4.670,89	150,87	4.821,76
	Contributii de asigurări de somaj	10.03.02	182,62	-14,67	167,95
	Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	1.539,96	59,03	1.598,99
	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04	97,18	-20,08	77,10
	Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	360,56	26,50	387,06
	Titlul II - BUNURI ȘI SERVICII	20	22.748,50	1.880,10	24.628,60
	Bunuri și servicii	20.01	9.242,72	687,13	9.929,85
	Furnituri de birou	20.01.01	222,51	7,10	229,61
	Materiale de curățenie	20.01.02	938,70	62,55	1.001,25
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	2.936,65	145,55	3.082,20
	Apă, canal, salubritate	20.01.04	978,80	57,80	1.036,60
	Carburanți și lubrifianți	20.01.05	247,47	28,80	276,27
	Piese de schimb	20.01.06	5,00	1,10	6,10
	Transport	20.01.07	52,80	0,30	53,10
	Poștă, telecomunicații, internet	20.01.08	238,15	22,66	260,81
	Materiale și prestări servicii cu caracter funcțional	20.01.09	443,10	30,05	473,15
	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	3.178,54	331,22	3.509,76
	Reparații curente	20.02	604,60	16,15	620,75
	Hrană	20.03	9.036,80	276,93	9.313,73
	Hrana pentru oameni	20.03.01	9.036,80	276,93	9.313,73
	Medicamente și materiale sanitare	20.04	1.332,13	81,55	1.413,68
	Medicamente	20.04.01	658,33	36,65	694,98
	Materiale sanitare	20.04.02	485,20	23,70	508,90
	Dezinfectanți	20.04.04	188,60	21,20	209,80
	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	964,91	567,85	1.532,76
	Uniforme și echipament	20.05.01	368,60	202,40	571,00
	Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	71,30	155,85	227,15
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	525,01	209,60	734,61
	Deplasări, detașări, transferuri	20.06	49,55	6,00	55,55
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	49,55	6,00	55,55
	Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	2,80	1,00	3,80
	Consultanță și expertiză	20.12	20,40	3,00	23,40
	Pregătire profesională	20.13	117,05	-0,65	116,40
	Protecția muncii	20.14	87,40	10,50	97,90
	Cheltuieli judiciare și extrajudiciare derivate din acțiuni în reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozițiilor legale	20.25	1,00	1,50	2,50
	Alte cheltuieli	20.30	1.289,14	229,14	1.518,28
	Prime de asigurare non-viață	20.30.03	47,92	6,00	53,92
	Chirii	20.30.04	61,12	30,34	91,46
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	1.180,10	192,80	1.372,90
	CHELTUIELI DE CAPITAL	70	1.210,50	50,00	1.260,50
	Active nefinanciare	71	1.210,50	50,00	1.260,50
	Active fixe	71.01	1.210,50	50,00	1.260,50
	Construcții	71.01.01	941,00	-172,90	768,10
	Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	78,50	80,00	158,50
	Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	-	7,05	7,05
	Alte active fixe	71.01.30	191,00	135,85	326,85

INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI  
AL CAMEREI AGRICOLE PRAHOVA,  
PE ANUL 2015

- mii lei -













5501003 Programe cu finantare rambursabila	I									
	II									
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I									
	II									
550109 Programe ISPA	I									
	II									
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I									
	II									
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I									
	II									
75 Fond National de Dezvoltare	I									
	II									
7101 Active fixe	I	1.200,00	0	1.200,00	772,50	427,50	0	0	0	
	II	1.200,00	0	1.200,00	772,50	427,50	0	0	0	
7103 Reparatii capitale	I									
	II									
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I									
	II									
<b>06 Credite externe</b>	I									
	II									
<b>07 Credite interne</b>	I									
	II									
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I									
	II									
<b>10 Venituri proprii</b>	I									
	II									
<b>80 Alte surse-buget de stat</b>	I									
	II									
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I									
	II									

JUDETUL  
Unitatea administrativ-teritoriala  
Institiia publica CONSILIUL  
JUDETEAN  
Capitol:  
Cod: \*)

PRAHOVA

Anexa nr. 6a  
la Hotararea nr.....

70.02

din.....

15

FORMULAR:

FIȘA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIȚII

**Elaborare PUZ-uri - Gospodarii de apa com. Cerasu aferenete Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerasu, Drajna, Batrani, Starchiojd si Posesti**

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv în continuare, B - obiectiv nou, C - alte cheltuieli de investiții)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

- 1.1 Județ/Sector  
1.2 Municipiu/Oraș/Comună  
1.3 Amplasament

Prahova  
com. Cerasu

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

- 2.1 Numărul și data Acordului Ministerului Finanțelor Publice  
Numărul și data aprobării studiului de fezabilitate  
(H.G./Ordin/Decizie  
Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAȚI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)  
(în prețuri luna.....anul.....)
2. Capacități aprobate (în unități fizice)  
-
3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanțării (mii lei)  
2. Durata de realizare contractată (număr luni)  
3. Data începerii investiției (luna.....anul.....)  
4. Data programată a terminării și PIF (luna.....anul.....)  
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei)  
6. Valoarea programată în anul 2015 (mii lei)  
7. Valoare ramașă de finanțat la 31.12.2015 (mii lei)

45,00

0

45,00

0

D. EȘALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANȚAT, SURSELE DE FINANȚARE ȘI COSTURILE DE FUNCȚIONARE ȘI DE ÎNTREȚINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCȚIUNE A INVESTIȚIEI

- I Credite de angajament  
II Credite bugetare

-mii lei -

	I	II	TOTAL INVESTITIE	CHELTUIELI EFECTUATE până la 31.12.2014	Rest de executat la 01.01.2015	PROGRAM 2015	ESTIMARI 2016	ESTIMARI 2017	ESTIMARI 2018	ESTIMARI 2019	Estimari anii ulteriori
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1. Total surse de finanțare	I		45,00	0	45,00	45,00	0	0	0	0	
	II		45,00	0	45,00	45,00	0	0	0	0	
<b>02 Buget local</b>	I		45,00	0	45,00	45,00	0	0	0	0	

din care:	II	45,00	0	45,00	45,00	0	0	0	0
51.02 Transferuri de capital	I								
	II								
55.01 Transferuri interne, din care:	I								
	II								
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I								
	II								
5501008 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I								
	II								
5501009 Programe ISPA	I								
	II								
5501011 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I								
	II								
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I								
	II								
75 Fond National de Dezvoltare	I								
	II								
7101 Active fixe	I	45,00	0	45,00	45,00	0	0	0	0
	II	45,00	0	45,00	45,00	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I								
	II								
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I								
	II								
<b>06 Credite externe</b>	I								
	II								
<b>07 Credite interne</b>	I								
	II								
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I								
	II								
<b>10 Venituri proprii</b>	I								
	II								
<b>80 Alte surse</b>	I								
	II								
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I								
	II								

JUDETUL  
Unitatea administrativ-teritoriala  
Institiutia publica CONSILIUL  
JUDETEAN  
Capitol:

PRAHOVA  
  
84.02  
  
15

Anexa nr. 7  
la Hotararea nr.....  
din.....

Cod: \*)

FORMULAR:

FIȘA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIȚII

**Imbracaminte bituminoasa usoara pe DJ231 Gornet - Pacureti, incepand cu km 8+310 (proiectare)**

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiții)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

- 1.1 Județ/Sector  
1.2 Municipiu/Oraș/Comună  
1.3 Amplasament

Prahova  
DJ 231  
com. Gornet si Pacureti

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

- 2.1 Numărul și data Acordului Ministerului Finanțelor Publice  
Numărul și data aprobării studiului de fezabilitate  
2.2 (H.G./Ordin/Decizie  
Decret)

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAȚI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)  
2. Capacități aprobate (în unități fizice)  
-  
-  
-  
3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

\_\_\_\_\_

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanțării (mii lei)  
2. Durata de realizare contractată (număr luni)  
3. Data începerii investiției (luna.....anul.....)  
4. Data programată a terminării și PIF (luna.....anul.....)  
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei)  
6. Valoarea programată în anul 2015 (mii lei)  
7. Valoare ramasă de finanțat la 31.12.2015(mii lei)

50,00  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
0  
50,00  
0

D. EȘALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANȚAT, SURSELE DE FINANȚARE ȘI COSTURILE DE FUNCȚIONARE ȘI DE ÎNTREȚINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCȚIUNE A INVESTIȚIEI

I Credite de angajament  
II Credite bugetare

-mii lei -

	I									
	II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 31.12.2014	Rest de executat la 01.01.2015	PROGRAM 2015	ESTIMARI 2016	ESTIMARI 2017	ESTIMARI 2018	ESTIMARI 2019	Estimari anii ulteriori

	1	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9	10
1. Total surse de finanțare	I	50,00	0,00	50,00	50,00	0	0	0	0	
	II	50,00	0,00	50,00	50,00	0	0	0	0	
<b>02 Buget local</b>	I	50,00	0,00	50,00	50,00	0	0	0	0	
din care:	II	50,00	0,00	50,00	50,00	0	0	0	0	
51.02 Transferuri de capital	I									
	II									
55.01 Transferuri interne, din care:	I									
	II									
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I									
	II									
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I									
	II									
550109 Programe ISPA	I									
	II									
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I									
	II									
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I									
	II									
75 Fond National de Dezvoltare	I									
	II									
7101 Active fixe	I	50,00	0	50,00	50,00	0	0	0	0	
	II	50,00	0	50,00	50,00	0	0	0	0	
7103 Reparatii capitale	I									
	II									
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I									
	II									
<b>06 Credite externe</b>	I									
	II									
<b>07 Credite interne</b>	I									
	II									
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I									
	II									
<b>10 Venituri proprii</b>	I									
	II									
<b>80 Alte surse</b>	I									
	II									
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I									
	II									

JUDETUL  
Unitatea administrativ-teritoriala  
Institiua publica CONSILIUL  
JUDETEAN  
Capitol:

PRAHOVA

Anexa nr. 8  
la Hotararea nr.....

84.02

din.....

Cod: \*)

15

FORMULAR:

FIȘA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIȚII

**Extindere rețea iluminat public pe DJ 102, de la Spitalul Județean de Urgență Ploiești la Pasajul rutier peste DN1B (proiectare)**

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiții)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

- 1.1 Județ/Sector Prahova  
1.2 Municipiu/Oraș/Comună DJ102  
1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

- 2.1 Numărul și data Acordului Ministerului Finanțelor Publice \_\_\_\_\_  
Numărul și data aprobării studiului de fezabilitate \_\_\_\_\_  
2.2 (H.G./Ordin/Decizie \_\_\_\_\_  
Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAȚI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) \_\_\_\_\_  
2. Capacități aprobate (în unități fizice) \_\_\_\_\_  
- \_\_\_\_\_  
- \_\_\_\_\_  
3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanțării (mii lei) 70,00  
2. Durata de realizare contractată (număr luni) \_\_\_\_\_  
3. Data începerii investiției (luna.....anul.....)  
4. Data programată a terminării și PIF (luna.....anul.....)  
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei) 0  
6. Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) 70,00  
7. Valoarea rămasă de finanțat la 31.12.2015(mii lei) 0

D. EȘALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANȚAT, SURSELE DE FINANȚARE ȘI COSTURILE DE FUNCȚIONARE ȘI DE ÎNTREȚINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCȚIUNE A INVESTIȚIEI

I Credite de angajament  
II Credite bugetare

-mii lei -

	I	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 31.12.2014	Rest de executat la 01.01.2015	PROGRAM 2015	ESTIMARI 2016	ESTIMARI 2017	ESTIMARI 2018	ESTIMARI 2019	Estimari anii ulteriori
	1	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9	10
1. Total surse de finanțare	I	70,00	0	70,00	70,00	0	0	0	0	
	II	70,00	0	70,00	70,00	0	0	0	0	
<b>02 Buget local</b>	I	70,00	0	70,00	70,00	0	0	0	0	
din care:	II	70,00	0	70,00	70,00	0	0	0	0	
51.02 Transferuri de capital	I									
	II									
55.01 Transferuri interne, din care:	I									
	II									
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I									
	II									
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I									
	II									
550109 Programe ISPA	I									
	II									
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I									
	II									
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I									
	II									
75 Fond National de Dezvoltare	I									
	II									
7101 Active fixe	I	70,00	0	70,00	70,00	0	0	0	0	
	II	70,00	0	70,00	70,00	0	0	0	0	
7103 Reparatii capitale	I									
	II									
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I									
	II									
<b>06 Credite externe</b>	I									
	II									
<b>07 Credite interne</b>	I									
	II									
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I									
	II									
<b>10 Venituri proprii</b>	I									
	II									
<b>80 Alte surse</b>	I									
	II									
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I									
	II									

JUDETUL  
Unitatea administrativ-teritoriala  
Institutiile publice CONSILIUL  
JUDETEAN  
Capitol:

PRAHOVA  
  
84.02

Anexa nr. 9  
la Hotararea nr.....  
din.....

Cod: \*)

15

FORMULAR:

FIȘA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIȚII

**Consolidare drum judetean DJ 713, zona km 3+300, km 3+400, km 4+200 (proiectare)**

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiții)

A. DATE GENERALE:

- Date geografice:
  - Județ/Sector Prahova
  - Municipiu/Oraș/Comună DJ 713
  - Amplasament km 3+300 ,km3+400 ,km 4+200
- Date referitoare la studiul de fezabilitate
  - Numărul și data Acordului Ministerului Finanțelor Publice \_\_\_\_\_  
Numărul și data aprobării studiului de fezabilitate \_\_\_\_\_
  - (H.G./Ordin/Decizie \_\_\_\_\_  
Decret) \_\_\_\_\_

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAȚI

- Valoarea totală aprobată (mii lei) \_\_\_\_\_
- Capacități aprobate (în unități fizice) \_\_\_\_\_  
- \_\_\_\_\_  
- \_\_\_\_\_
- Durata de realizare aprobată (număr luni) \_\_\_\_\_

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

- Valoarea totală la deschiderea finanțării (mii lei) \_\_\_\_\_ 100,00
- Durata de realizare contractată (număr luni) \_\_\_\_\_
- Data începerii investiției (luna.....anul.....)
- Data programată a terminării și PIF (luna.....anul.....)
- Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei) \_\_\_\_\_ 0
- Valoarea programată în anul 2015 (mii lei) \_\_\_\_\_ 100,00
- Valoare ramașă de finanțat la 31.12.2015(mii lei) \_\_\_\_\_ 0

D. EȘALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANȚAT, SURSELE DE FINANȚARE ȘI COSTURILE DE FUNCȚIONARE ȘI DE ÎNTREȚINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCȚIUNE A INVESTIȚIEI

I Credite de angajament  
II Credite bugetare

-mii lei -

	I	II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 31.12.2014	Rest de executat la 01.01.2015	PROGRAM 2015	ESTIMARI 2016	ESTIMARI 2017	ESTIMARI 2018	ESTIMARI 2019	Estimari anii ulteriori
	1	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9	10	
1. Total surse de finanțare	I	100,00	0	100,00	100,00	0	0	0	0	0	
	II	100,00	0	100,00	100,00	0	0	0	0	0	
<b>02 Buget local</b>	I	100,00	0	100,00	100,00	0	0	0	0	0	
din care:	II	100,00	0	100,00	100,00	0	0	0	0	0	
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	100,00	0	100,00	100,00	0	0	0	0	0	
	II	100,00	0	100,00	100,00	0	0	0	0	0	
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										
<b>06 Credite externe</b>	I										
	II										
<b>07 Credite interne</b>	I										
	II										
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I										
	II										
<b>10 Venituri proprii</b>	I										
	II										
<b>80 Alte surse</b>	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										

R O M Â N I A  
JUDEȚUL PRAHOVA  
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 46

**LISTA**  
**obiectivelor de investiții rectificata pe anul 2015**

INV/C+M		Mii lei														
Nr. crt.	DENUMIREA OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII	Valoare totala conf. SF	Valoare totală	Rest de executat la 01.01.2015	Cheltuieli totale 2015	finantate din:									din care:	
						Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Alte surse constituite cf. legii	Total alocatii bugetare 2015	Influente (+/-)	Total alocatii bugetare 2015	de la bug. local	excedent 2014		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
	<b>TOTAL , din care:</b>		<b>122.553,34</b>	<b>61.459,56</b>	<b>33.889,07</b>					<b>33.889,07</b>	<b>0</b>	<b>33.889,07</b>	<b>8.964,82</b>	<b>24.924,25</b>		
			<b>84.262,59</b>	<b>49.356,99</b>	<b>27.255,55</b>					<b>27.685,55</b>		<b>27.255,55</b>	<b>8.343,32</b>	<b>18.912,23</b>		
	<b>A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE</b>		<b>77.452,56</b>	<b>23.741,16</b>	<b>23.595,38</b>					<b>23.595,38</b>	<b>0</b>	<b>23.595,38</b>	<b>6.210,38</b>	<b>17.385,00</b>		
			<b>56.410,15</b>	<b>21.504,55</b>	<b>21.300,55</b>					<b>21.300,55</b>		<b>21.300,55</b>	<b>6.190,38</b>	<b>15.110,17</b>		
	<b>B. LUCRĂRI NOI</b>		<b>34.057,75</b>	<b>34.056,15</b>	<b>7.032,44</b>					<b>7.364,94</b>	<b>-332,50</b>	<b>7.032,44</b>	<b>2.320,44</b>	<b>4.712,00</b>		
			<b>27.852,44</b>	<b>27.852,44</b>	<b>5.955,00</b>					<b>6.385,00</b>		<b>5.955,00</b>	<b>2.152,94</b>	<b>3.802,06</b>		
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII</b>		<b>11.043,03</b>	<b>3.662,25</b>	<b>3.261,25</b>					<b>2.928,75</b>	<b>+332,50</b>	<b>3.261,25</b>	<b>434,00</b>	<b>2.827,25</b>		
	<b>CAP. 51.02</b>		<b>2.348,47</b>	<b>2.156,40</b>	<b>1.755,40</b>					<b>1.660,40</b>	<b>+95,00</b>	<b>1.755,40</b>	<b>152,40</b>	<b>1.603,00</b>		
	<b>AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE</b>															
	<b>A. LUCRARI IN CONTINUARE</b>		<b>273,22</b>	<b>190,00</b>	<b>190,00</b>					<b>190,00</b>	<b>0</b>	<b>190,00</b>	<b>0</b>	<b>190,00</b>		
1	Consolidare, modernizare cladire si imprejmuire partiala la imobilul din str. Tudor Vladimirescu nr. 127 etapa I+II		273,22	190,00	190,00					190,00		190,00	0	190,00		
	<b>B. LUCRĂRI NOI</b>		<b>191,60</b>	<b>190,00</b>	<b>190,00</b>					<b>95,00</b>	<b>+95,00</b>	<b>190,00</b>	<b>140,00</b>	<b>50,00</b>		
1	Amplasare semnal de intrare in judet si harta turistica (DN1, km 39+296 - km 39+358 dreapta, com. Balta Doamnei), judetul Prahova (et.I+et.II)		71,60	70,00	70,00					50,00	+20,00	70,00	20,00	50,00		
2	Inlocuire tamplarie din lemn cu tamplarie PVC cu geam termopan la imobilul din str. Popa Farcas nr. 45		28,00	28,00	28,00					28,00	0	28,00	28,00	0		
3	Inlocuire tamplarie din lemn cu tamplarie PVC cu geam termopan la imobilul din str. Maresal Averescu nr. 16		17,00	17,00	17,00					17,00	0	17,00	17,00	0		
4	Iluminat arhitectural fatade la cladirea Palatului Culturii		75,00	75,00	75,00					0	+75,00	75,00	75,00	0		
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>		<b>1.883,65</b>	<b>1.776,40</b>	<b>1.375,40</b>					<b>1.375,40</b>	<b>0</b>	<b>1.375,40</b>	<b>12,40</b>	<b>1.363,00</b>		
1	Harti risc		610,25	503,00	503,00					503,00	0	503,00	0	503,00		
2	Actualizare P.A.T.J. Prahova si transpunere pe suport GIS		751,00	751,00	350,00					350,00	0	350,00	0	350,00		
	<b>Dotari independente</b>															
3	Grupuri electrogene-HG 667/2014		300,00	300,00	300,00					300,00	0	300,00	0	300,00		

4	Dotari independente (licente, certificat digital server SIUGRC, calculatoare, laptopuri, server antivirus, aparate aer conditionat Sala 200 locuri)	222,40	222,40	222,40				222,40	0	222,40	12,40	210,00
	<b>CAP. 60.02 APARARE</b>	<b>67,50</b>	<b>67,50</b>	<b>67,50</b>				<b>0</b>	<b>+67,50</b>	<b>67,50</b>	<b>67,50</b>	<b>0</b>
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>	<b>67,50</b>	<b>67,50</b>	<b>67,50</b>				<b>0</b>	<b>+67,50</b>	<b>67,50</b>	<b>67,50</b>	<b>0</b>
1	Centrul Militar Judetean Prahova Dotari independente (autoutilitara)	67,50	67,50	67,50				0	+67,50	67,50	67,50	0
	<b>CAP. 61.02 ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>				<b>5,00</b>	<b>0</b>	<b>5,00</b>	<b>0</b>	<b>5,00</b>
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>				<b>5,00</b>	<b>0</b>	<b>5,00</b>	<b>0</b>	<b>5,00</b>
1	Directia Judeteana de Paza Prahova Dotari independente (licente)	5,00	5,00	5,00				5,00	0	5,00	0	5,00
	<b>CAP. 65.02 INVATAMANT</b>	<b>5.492,93</b>	<b>5.492,93</b>	<b>845,00</b>				<b>845,00</b>	<b>0</b>	<b>845,00</b>	<b>500,00</b>	<b>345,00</b>
	<b>B. LUCRARI NOI</b>	<b>4.237,35</b>	<b>4.237,35</b>	<b>550,00</b>				<b>580,00</b>	<b>0</b>	<b>550,00</b>	<b>500,00</b>	<b>50,00</b>
	<b>Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti</b>											
1	Construire gard (sponsorizare)-Scoala Gimnaziala Speciala nr.1, Ploiesti	130,00	130,00	130,00				130,00	0	130,00	0	130,00
2	Construire cladire Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti - O.U.G. nr. 28/2013	5.247,93	5.247,93	600,00				600,00	0	600,00	500,00	100,00
		4.237,35	4.237,35	550,00				550,00	0	550,00	500,00	50,00
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>	<b>115,00</b>	<b>115,00</b>	<b>115,00</b>				<b>115,00</b>	<b>0</b>	<b>115,00</b>	<b>0</b>	<b>115,00</b>

2

1	Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti Proiectare - Construire cladire Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti	115,00	115,00	115,00				115,00	0	115,00	0	115,00
	<b>CAP. 70.02 LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA</b>	<b>50.968,10</b>	<b>14.913,72</b>	<b>4.858,22</b>				<b>4.813,22</b>	<b>+45,00</b>	<b>4.858,22</b>	<b>2.019,22</b>	<b>2.839,00</b>
	<b>A. LUCRARI ÎN CONTINUARE</b>	<b>39.875,63</b>	<b>3.961,00</b>	<b>3.815,22</b>				<b>3.815,22</b>	<b>0</b>	<b>3.815,22</b>	<b>1.974,22</b>	<b>1.841,00</b>
		<b>38.724,15</b>	<b>3.818,55</b>	<b>3.614,55</b>				<b>3.614,55</b>	<b>0</b>	<b>3.614,55</b>	<b>1.954,22</b>	<b>1.660,33</b>
1	Sistem microzonal de alimentare cu apa potabila Brebu, Alunis, Varbilau, Slanic	16.720,33	366,00	366,00				366,00	0	366,00	0	366,00
		16.301,05	344,05	344,05				344,05	0	344,05	0	344,05
2	Sistem microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești O.U.G. nr. 28/2013	21.997,00	3.400,00	3.254,22				3.254,22	0	3.254,22	1.954,22	1.300,00
		21.901,00	3.304,00	3.100,00				3.100,00	0	3.100,00	1.954,22	1.145,78
3	Racord alimentare cu apa pentru punerea in siguranta a sistemului microzonal de alimentare cu apa potabila Brebu, Alunis, Varbilau, Slanic	531,00	175,00	175,00				175,00	0	175,00	0	175,00
		522,10	170,50	170,50				170,50	0	170,50	0	170,50
4	Imbunatatirea calitatii mediului prin impadurirea unei suprafete de peste 29,4 ha teren agricol degradat in in comuna Ciorani -Fond de mediu	627,30	20,00	20,00				20,00	0	20,00	20,00	0
	<b>B. LUCRARI NOI</b>	<b>10.209,72</b>	<b>10.209,72</b>	<b>300,00</b>				<b>300,00</b>	<b>0</b>	<b>300,00</b>	<b>0</b>	<b>300,00</b>
		<b>6.852,94</b>	<b>6.852,94</b>	<b>150,00</b>				<b>150,00</b>	<b>0</b>	<b>150,00</b>	<b>0</b>	<b>150,00</b>
1	Inchidere rampa ecologica Banesti	2.386,00	2.386,00	100,00				100,00	0	100,00	0	100,00
2	Reabilitare Sistem microzonal alimentare cu apă (sursa Crasna) -Inlocuire conducta de transport apa potabila si reabilitare constructii hidrotehnice aferente, de la statia de tratare Schiulesti la rezervorul de inmagazinare Gogon, Slanic	7.823,72	7.823,72	200,00				200,00	0	200,00	0	200,00
		6.852,94	6.852,94	150,00				150,00	0	150,00	0	150,00
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII</b>	<b>882,75</b>	<b>743,00</b>	<b>743,00</b>				<b>698,00</b>	<b>+45,00</b>	<b>743,00</b>	<b>45,00</b>	<b>698,00</b>
1	Proiecte, studii, analize, taxe, avize	644,00	644,00	644,00				644,00	0	644,00	0	644,00

3

2	Proiectare-Reabilitare Sistem microzonal alimentare cu apă (sursa Crasna) -Inlocuire conducta de transport apa potabila si reabilitare constructii hidrotehnice aferente, de la statia de tratare Schiulesti la rezervorul de inmagazinare Gogon, Slanic	101,20	2,00	2,00				2,00	0	2,00	0	2,00
3	Elaborare documentatii CU si PAC pentru alimentarea cu energie electrica a gospodariilor de apa aferente obiectivului « Sistem microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerasu, Drajna, Batrani, Starchiojd si Posesti »	3,77	2,00	2,00				2,00	0	2,00	0	2,00
4	Proiectare-Racord alimentare cu apa pentru punerea in siguranta a sistemului microzonal de alimentare cu apa potabila Brebu, Alunis, Varbilau, Slanic	32,28	5,00	5,00				5,00	0	5,00	0	5,00
5	Elaborare PUZ- Statia de pompare SP 3 Batrani aferenta Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești	16,50	5,00	5,00				5,00	0	5,00	0	5,00
6	Elaborare documentatie pentru scoaterea din circuitul agricol a terenului pe care sunt amplasate gospodariile de apa aferente Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești.	10,00	10,00	10,00				40,00	-30,00	10,00	0	10,00
7	Elaborare PUZ- Rezervor Drajna de Sus aferent	15,00	15,00	15,00				0	+15,00	15,00	0	15,00

	Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești											
8	Elaborare PUZ- Rezervor com. Posesti aferent Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești	15,00	15,00	15,00				0	+15,00	15,00		15,00
9	Elaborare PUZ-uri Gospodarii de apa com. Cerasu aferente Sistemului microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești	45,00	45,00	45,00				0	+45,00	45,00	45,00	0

4

	<b>CAP. 83.02 AGRICULTURA, SILVICULTURA,PISCICULTURA SI VANATOARE</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				<b>100,00</b>	<b>0</b>	<b>100,00</b>	<b>0</b>	<b>100,00</b>
	<b>B. LUCRARI NOI</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				<b>100,00</b>	<b>0</b>	<b>100,00</b>	<b>0</b>	<b>100,00</b>
	<b>Directia Judeteana de Protectia Plantelor si de Intretinere Drumuri Judetene</b>											
1	RK Acoperis Centrul de Protectia Plantelor Albesti	100,00	100,00	100,00				100,00	0	100,00	0	100,00
	<b>CAP. 84.02 TRANSPORTURI</b>	<b>63.107,44</b>	<b>38.260,11</b>	<b>26.004,45</b>				<b>26.211,95</b>	<b>-207,50</b>	<b>26.004,45</b>	<b>6.025,70</b>	<b>19.978,75</b>
		<b>34.186,93</b>	<b>34.186,93</b>	<b>22.846,00</b>				<b>23.246,00</b>		<b>22.846,00</b>	<b>5.694,10</b>	<b>17.151,90</b>
	<b>A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE</b>	<b>37.303,71</b>	<b>19.590,16</b>	<b>19.590,16</b>				<b>19.590,16</b>	<b>0</b>	<b>19.590,16</b>	<b>4.236,16</b>	<b>15.354,00</b>
		<b>17.686,00</b>	<b>17.686,00</b>	<b>17.686,00</b>				<b>17.686,00</b>		<b>17.686,00</b>	<b>4.236,16</b>	<b>13.449,84</b>
1	Amenajare nod rutier (acces) intersectie A3 cu DJ 100B, km 14+364, com. Gherghita,jud. Prahova- <b>O.U.G. nr.28/2013</b>	14.316,16 13.904,00	14.316,16 13.904,00	14.316,16 13.904,00				14.316,16 13.904,00	0	14.316,16 13.904,00	4.236,16 4.236,16	10.080,00 9.667,84
2	Consolidare DJ 207, Sotriile-Campina, km 4+300	785,65 774,00	785,00 774,00	785,00 774,00				785,00 774,00	0	785,00 774,00	0 0	785,00 774,00
3	Imbracaminte bituminoasa usoara pe DJ 231 Gornet-Pacureti, de la km 6+500	1.355,00 1.338,00	1.355,00 1.338,00	1.355,00 1.338,00				1.355,00 1.338,00	0	1.355,00 1.338,00	0 0	1.355,00 1.338,00
4	Refacere DJ 234 - eroziune mal stang, paraul Rast, distrugere acostament drum km 12+470,km 13+770 - Consolidare drum DJ 234 Salcia -Sangeru, zona km 12+470, km 13+770 -HG 805/2014	1.700,65 1.670,00	1.700,00 1.670,00	1.700,00 1.670,00				1.700,00 1.670,00	0	1.700,00 1.670,00	0 0	1.700,00 1.670,00
5	Reabilitare DJ 713,Sinaia DN71-Cabana Cuibul Dorului -Suaa Dichiului-Cabana Babele, km 0+000 - km 16+000-parteneriat cu C.J.Dâmbovița (cota C.J.Ph.)	19.146,25	1.434,00	1.434,00				1.434,00	0	1.434,00		1.434,00
	<b>B. LUCRARI NOI</b>	<b>17.768,10</b>	<b>17.768,10</b>	<b>5.512,44</b>				<b>5.939,94</b>	<b>-427,50</b>	<b>5.512,44</b>	<b>1.480,44</b>	<b>4.032,00</b>
		<b>16.400,93</b>	<b>16.400,93</b>	<b>5.060,00</b>				<b>5.460,00</b>		<b>5.060,00</b>	<b>1.457,94</b>	<b>3.602,06</b>

5

1	Amenajare sens giratoriu DN1B - DJ 236, com. Blejoi, jud. Prahova	5.100,00 5.019,00	5.100,00 5.019,00	1.707,94 1.594,00				1.707,94 1.594,00	0	1.707,94 1.594,00	707,94 707,94	1.000,00 886,06
2	Punerea in siguranta a DJ 101P prin refacerea podetului de la km 23+010 si refacerea taluzului mal stang al paraului Tulburea in zona km 23+400 com. Poiana Campina - HG 667/2014	529,50 400,00	529,50 400,00	529,50 400,00				529,50 400,00	0	529,50 400,00	0 0	529,50 400,00
3	Refacere DJ 219-alunecari teren km 16+050, L=40 m, Predeal Sarari -HG 805/2014	2.124,50 1.866,40	2.124,50 1.866,40	637,50 625,00				637,50 625,00	0	637,50 625,00	0 0	637,50 625,00
4	Modificare traseu drum judetean DJ 129 in zona Manastirii Turnu, com. Tg. Vechi	2.532,00 2.154,00	2.532,00 2.154,00	200,00 180,00				200,00 180,00	0	200,00 180,00	0 0	200,00 180,00
5	Consolidare DJ 207, Sotriile-Campina, km 9+800	1.176,00 1.150,00	1.176,00 1.150,00	400,00 380,00				400,00 380,00	0	400,00 380,00	0 0	400,00 380,00
6	Consolidare DJ 234 Salcia, punctele Rast, Stroescu si Dumitru (Punct Rast km 8+145,00 – 8+395,61 Punct Stroescu km 8+666,00 – km 8+776,62 Punct Dumitru km 9+434,00 –km 9+494,00)	2.751,00 2.627,00	2.751,00 2.627,00	615,00 581,00				615,00 581,00	0	615,00 581,00	0 0	615,00 581,00
7	Consolidare DJ 102B, Drajna, km 5+200	2.305,10 2.034,53	2.305,10 2.034,53	600,00 550,00				600,00 550,00	0	600,00 550,00	0 0	600,00 550,00
8	Imbracaminte bituminoasa usoara pe DJ 206-Talea km 7+740 - km 9+000	1.200,00 1.150,00	1.200,00 1.150,00	772,50 750,00				1.200,00 1.150,00	-427,50	772,50 750,00	772,50 750,00	0 0
	<b>Directia Judeteana de Protectia Plantelor si de Intretinere Drumuri Judetene</b>											
9	RK-Acoperis garaj sediu Ploiesti, str. Bobalna	50,00	50,00	50,00				50,00	0	50,00	0	50,00
	<b>C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII</b>	<b>8.035,63</b>	<b>901,85</b>	<b>901,85</b>				<b>681,85</b>	<b>+220,00</b>	<b>901,85</b>	<b>309,10</b>	<b>592,75</b>
1	Modificare traseu drum judetean DJ 129 in zona Manastirii Turnu, com. Tg. Vechi (proiectare, avize)	100,00	100,00	100,00				100,00	0	100,00	0	100,00
2	Amenajare sens giratoriu DN1B - DJ 236, com. Blejoi, jud. Prahova -(exproprieri, rest plata servicii juridice)	1.426,15	50,00	50,00				50,00	0	50,00	0	50,00

6

3	Amenajare nod rutier (acces) intersectie A3 cu DJ 100B, km 14+364, com. Gherghita -(rest proiectare,avize)	330,24	60,00	60,00				60,00	0	60,00	0	60,00
4	Amenajare nod rutier (acces) intersectie A3 cu DJ 100B, km 14+364, com. Gherghita -exproprieri	1.211,16	4,00	4,00				4,00	0	4,00	0	4,00
5	Refacere DJ 219-alunecari teren km 16+050,	50,00	50,00	50,00				50,00	0	50,00	0	50,00













550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
	II	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>06 Credite externe</b>	I										
	II										
<b>07 Credite interne</b>	I										
	II										
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I										
	II										
<b>10 Venituri proprii</b>	I										
	II										
<b>80 Alte surse</b>	I										
	II										
<b>A. Obiective (proiecte) de investitii in continuare</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I										
	II										
<b>02 Buget local</b>	I										
din care:	II										
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I										
	II										
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>06 Credite externe</b>	I										
	II										
<b>07 Credite interne</b>	I										
	II										
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I										
	II										
<b>10 Venituri proprii</b>	I										
	II										
<b>80 Alte surse</b>	I										
	II										
<b>B. Obiective (proiecte) de investitii noi</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I										
	II										
<b>02 Buget local</b>	I										
din care:	II										
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I										
	II										
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>06 Credite externe</b>	I										
	II										
<b>07 Credite interne</b>	I										
	II										
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I										
	II										
<b>10 Venituri proprii</b>	I										
	II										
<b>80 Alte surse</b>	I										
	II										
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
	II	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
<b>02 Buget local</b>	I	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
din care:	II	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
	II	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
<b>a. Achizitii de imobile</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I										
	II										
<b>02 Buget local</b>	I										
din care:	II										
7101 Active fixe	I										
	II										
<b>b. dotari independente</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finantare	I	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
	II	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
01 Buget local	I	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
din care:	II	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
	II	67,50	0	67,50	67,50	0	0	0	0	0	0
<b>c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											























550111 Cofinanțarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeană	I										
550112 Investiții ale agenților economici cu capital de stat	II										
56 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
75 Fond National de Dezvoltare	II										
7101 Active fixe	I	410,40	0	410,40	200,00	210,40					
7103 Reparatii capitale	II	410,40	0	410,40	200,00	210,40					
*) Pot apărea și alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificății bugetare	I										
06 Credite externe	II										
51.02 Transferuri de capital	I										
07 Credite interne	II										
08 Fonduri externe nerambursabile	I										
10 Venituri proprii	II										
80 Alte surse	I										
80 Alte surse	II										
<b>C. Alte cheltuieli de investiții</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finanțare	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
02 Buget local	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
din care:	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finanțare rambursabila	I										
	II										
5501008 Programe Phare si alte programe cu finanțare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinanțarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeană	I										
	II										
550112 Investiții ale agenților economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>a. Achiziții de imobile</b>											
<b>b. dotari independente</b>											
<b>TOTAL GENERAL</b>											
1. Total surse de finanțare	I	53,50	0	53,50	53,50	0	0	0	0	0	0
	II	53,50	0	53,50	53,50	0	0	0	0	0	0
01 Buget local	I	53,50	0	53,50	53,50	0	0	0	0	0	0
din care:	II	53,50	0	53,50	53,50	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	53,50	0	53,50	53,50	0	0	0	0	0	0
	II	53,50	0	53,50	53,50	0	0	0	0	0	0
<b>c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii</b>											
7101 Active fixe	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>d. cheltuieli privind consolidările</b>											
<b>e. alte cheltuieli asimilate investițiilor</b>											

JUDETUL  
Unitatea administrativ-teritoriala  
Instituti publică CONSILIUL  
JUDETEAN  
Capitol:

PRAHOVA

Anexa nr. 76  
la Hotararea nr.....

84.02

din.....

Cod: \*)

15

FORMULAR:

FIȘA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIȚII

Refacere DJ 219-alunecari teren km 16+050, L=40 m, Predeal Sarari

Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiții)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:

- 1.1 Județ/Sector  
1.2 Municipiu/Oraș/Comună  
1.3 Amplasament

Prahova  
com. Predeal Sarari  
DJ219

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate

- 2.1 Numărul și data Acordului Ministerului Finanțelor Publice  
Numărul și data aprobării studiului de fezabilitate  
2.2 (H.G./Ordin/Decizie  
Decret)

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAȚI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)

2.124,50

2. Capacități aprobate (în unități fizice)

-

-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanțării (mii lei)

2.124,50

2. Durata de realizare contractată (număr luni)

3. Data începerii investiției (luna.....anul.....)

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

4. Data programată a terminării și PIF (luna.....anul.....)	
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2014 (mii lei)	0
6. Valoarea programată în anul 2015 (mii lei)	637,50
7. Valoare ramașă de finanțat la 31.12.2015 (mii lei)	1.487,00

D. EȘALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANȚAT, SURSELE DE FINANȚARE ȘI COSTURILE DE FUNCȚIONARE ȘI DE ÎNTREȚINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCȚIUNE A INVESTIȚIEI

I Credite de angajament  
II Credite bugetare

-mii lei -											
	I	II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 31.12.2014	Rest de executat la 01.01.2015	PROGRAM 2015	ESTIMARI 2016	ESTIMARI 2017	ESTIMARI 2018	ESTIMARI 2019	Estimari anii ulteriori
	1	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9	10	
1. Total surse de finanțare	I	2.124,50	0	2.124,50	637,50	1.487,00	0	0	0		
	II	2.124,50	0	2.124,50	637,50	1.487,00	0	0	0		
<b>02 Buget local</b>	I	2.124,50	0	2.124,50	637,50	1.487,00	0	0	0		
din care:	II	2.124,50	0	2.124,50	637,50	1.487,00	0	0	0		
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	2.124,50	0,00	2.124,50	637,50	1.487,00	0	0	0		
	II	2.124,50	0,00	2.124,50	637,50	1.487,00	0	0	0		
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										
<b>06 Credite externe</b>	I										
	II										
<b>07 Credite interne</b>	I										
	II										
<b>08 Fonduri externe nerambursabile</b>	I										
	II										
<b>10 Venituri proprii</b>	I										
	II										
<b>80 Alte surse-buget de stat</b>	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										

ROMANIA

JUDETUL PRAHOVA

18

CONSILIUL JUDETEAN

ANEXA NR. 95

La Hotararea nr.

Din data de

I. Credite de angajament  
II. Credit bugetar

**SINTEZA**

proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a UE, Politicii Agricole Comune si de Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

COD	Denumire program	Valoarea totala finantare	Cheltuieli totale, din care:	Realizari anii anteriori	Program 2015	Estimari 2016	Anii urmatori
<b>TOTAL GENERAL</b>							
<b>I. Credite de angajament</b>		<b>307.483,42</b>	<b>307.483,42</b>	<b>46.532,66</b>	<b>157.868,21</b>	<b>103.082,55</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Credit bugetar</b>		<b>307.483,42</b>	<b>307.483,42</b>	<b>46.532,66</b>	<b>157.868,21</b>	<b>103.082,55</b>	<b>0,00</b>
<b>5102</b>	<b>AUTORITĂȚI PUBLICE ȘI ACȚIUNI EXTERNE</b>						
<b>I. Credite de angajament</b>		<b>38.462,93</b>	<b>38.462,93</b>	<b>9.970,09</b>	<b>28.482,84</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Credite bugetare</b>		<b>38.462,93</b>	<b>38.462,93</b>	<b>9.970,09</b>	<b>28.482,84</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>
<b>510256</b>	<b>"Centrul de afaceri multifuncțional Lumina Verde"</b>						
I. Credite de angajament		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
II. Credite bugetare		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
<b>51025601</b>	<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>						
I. Credite de angajament		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
II. Credit bugetar		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
<b>5102560101</b>	<b>Finantarea nationala</b>						
I. Credite de angajament		23.538,86	23.538,86	5.623,32	17.915,54	0,00	0,00
II. Credit bugetar		23.538,86	23.538,86	5.623,32	17.915,54	0,00	0,00
<b>5102560102</b>	<b>Finantarea externa nerambursabila</b>						

I. Credite de angajament	11.627,63	11.627,63	2.777,78	8.849,85	0,00	0,00
II. Credit bugetar	11.627,63	11.627,63	2.777,78	8.849,85	0,00	0,00
<b>5102560103</b>	<b>Cheltuieli neeligibile</b>					
I. Credite de angajament	3.296,44	3.296,44	1.568,99	1.717,45	10,00	0,00
II. Credit bugetar	3.296,44	3.296,44	1.568,99	1.717,45	10,00	0,00
<b>6702</b>	<b>CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE</b>					
I. Credite de angajament	<b>12.699,89</b>	<b>12.699,89</b>	<b>8.177,11</b>	<b>4.522,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II. Credite bugetare	<b>12.699,89</b>	<b>12.699,89</b>	<b>8.177,11</b>	<b>4.522,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>"Restaurarea și consolidarea Conacului Pană Filipescu" SMIS 15486</b>					
I. Credite de angajament	<b>7.675,88</b>	<b>7.675,88</b>	<b>5.326,30</b>	<b>2.349,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II. Credite bugetare	<b>7.675,88</b>	<b>7.675,88</b>	<b>5.326,30</b>	<b>2.349,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67025601</b>	<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>					
I. Credite de angajament	7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
II. Credit bugetar	7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
<b>6702560101</b>	<b>Finantarea nationala</b>					
I. Credite de angajament	1.783,74	1.783,74	1.258,80	524,94	0,00	0,00
II. Credit bugetar	1.783,74	1.783,74	1.258,80	524,94	0,00	0,00
<b>6702560102</b>	<b>Finantarea externa nerambursabila</b>					
I. Credite de angajament	4.851,63	4.851,63	3.430,50	1.421,13	0,00	0,00
II. Credit bugetar	4.851,63	4.851,63	3.430,50	1.421,13	0,00	0,00
<b>6702560103</b>	<b>Cheltuieli neeligibile</b>					
I. Credite de angajament	1.040,51	1.040,51	637,00	403,51	0,00	0,00
II. Credit bugetar	1.040,51	1.040,51	637,00	403,51	0,00	0,00
	<b>"Restaurarea și consolidarea Muzeului Ceasului Nicolae Simache Ploiesti"</b>					
I. Credite de angajament	<b>5.024,01</b>	<b>5.024,01</b>	<b>2.850,81</b>	<b>2.173,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II. Credite bugetare	<b>5.024,01</b>	<b>5.024,01</b>	<b>2.850,81</b>	<b>2.173,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67025601</b>	<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>					
I. Credite de angajament	5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
II. Credit bugetar	5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
<b>6702560101</b>	<b>Finantarea nationala</b>					
I. Credite de angajament	1.640,32	1.640,32	926,65	713,67	0,00	0,00
II. Credit bugetar	1.640,32	1.640,32	926,65	713,67	0,00	0,00
<b>6702560102</b>	<b>Finantarea externa nerambursabila</b>					
I. Credite de angajament	3.040,97	3.040,97	1.717,88	1.323,09	0,00	0,00
II. Credit bugetar	3.040,97	3.040,97	1.717,88	1.323,09	0,00	0,00
<b>6702560103</b>	<b>Cheltuieli neeligibile</b>					
I. Credite de angajament	342,72	342,72	206,28	136,44	0,00	0,00
II. Credit bugetar	342,72	342,72	206,28	136,44	0,00	0,00
<b>6802</b>	<b>ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA</b>					
I. Credite de angajament	<b>2.868,73</b>	<b>2.868,73</b>	<b>2.080,42</b>	<b>788,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II. Credite bugetare	<b>2.868,73</b>	<b>2.868,73</b>	<b>2.080,42</b>	<b>788,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>"O șansă pentru o nouă rază de soare " Reabilitarea/modernizarea și echiparea specifică a Complex de servicii comunitare Raza de Soare Băicoi județul Prahova</b>					
I. Credite de angajament	<b>2.868,73</b>	<b>2.868,73</b>	<b>2.080,42</b>	<b>788,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II. Credite bugetare	<b>2.868,73</b>	<b>2.868,73</b>	<b>2.080,42</b>	<b>788,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68025601</b>	<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>					
I. Credite de angajament	2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
II. Credit bugetar	2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
<b>6802560101</b>	<b>Finantarea nationala</b>					
I. Credite de angajament	786,49	786,49	577,77	208,72	0,00	0,00
II. Credit bugetar	786,49	786,49	577,77	208,72	0,00	0,00
<b>6802560102</b>	<b>Finantarea externa nerambursabila</b>					
I. Credite de angajament	1.475,79	1.475,79	1.088,15	387,64	0,00	0,00
II. Credit bugetar	1.475,79	1.475,79	1.088,15	387,64	0,00	0,00
<b>6802560103</b>	<b>Cheltuieli neeligibile</b>					
I. Credite de angajament	606,45	606,45	414,50	191,95	0,00	0,00
II. Credit bugetar	606,45	606,45	414,50	191,95	0,00	0,00
<b>7002</b>	<b>LOCUINȚE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ</b>					
I. Credite de angajament	<b>4.966,31</b>	<b>4.966,31</b>	<b>272,06</b>	<b>4.694,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II. Credite bugetare	<b>4.966,31</b>	<b>4.966,31</b>	<b>272,06</b>	<b>4.694,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>700256</b>	<b>"Sistem informatic destinat gestionarii registrului agricol in format electronic - zona Centru"</b>					
I. Credite de angajament	<b>4.884,72</b>	<b>4.884,72</b>	<b>190,47</b>	<b>4.694,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II. Credite bugetare	<b>4.884,72</b>	<b>4.884,72</b>	<b>190,47</b>	<b>4.694,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70025601</b>	<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>					
I. Credite de angajament	4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
II. Credit bugetar	4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
<b>7002560101</b>	<b>Finantarea nationala</b>					
I. Credite de angajament	925,85	925,85	36,10	889,75	0,00	0,00
II. Credit bugetar	925,85	925,85	36,10	889,75	0,00	0,00
<b>7002560102</b>	<b>Finantarea externa nerambursabila</b>					
I. Credite de angajament	3.958,87	3.958,87	154,37	3.804,50	0,00	0,00
II. Credit bugetar	3.958,87	3.958,87	154,37	3.804,50	0,00	0,00
<b>7002560103</b>	<b>Cheltuieli neeligibile</b>					
I. Credite de angajament	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>700256</b>	<b>"Sistem informatic destinat gestionarii registrului agricol in format electronic - zona Sud"</b>					
I. Credite de angajament	<b>81,59</b>	<b>81,59</b>	<b>81,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
II. Credite bugetare	<b>81,59</b>	<b>81,59</b>	<b>81,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70025601</b>	<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>					
I. Credite de angajament	81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar	81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
<b>7002560101</b>	<b>Finantarea nationala</b>					
I. Credite de angajament	15,46	15,46	15,46	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar	15,46	15,46	15,46	0,00	0,00	0,00



<b>7002560102</b>	<b>Finantarea externa nerambursabila</b>						
I. Credite de angajament		66,13	66,13	66,13	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		66,13	66,13	66,13	0,00	0,00	0,00
<b>7002560103</b>	<b>Cheltuieli neeligibile</b>						
I. Credite de angajament		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>7402</b>	<b>PROTECTIA MEDIULUI</b>						
I. Credite de angajament		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00
II. Credite bugetare		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00
<b>740256</b>	<b>"Sistem de management integrat al deseurilor"</b>						
I. Credite de angajament		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00
II. Credite bugetare		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00
<b>74025601</b>	<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>						
I. Credite de angajament		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00
II. Credit bugetar		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00
<b>7402560101</b>	<b>Finantarea nationala</b>						
I. Credite de angajament		72.884,03	72.884,03	2.412,75	35.399,68	35.071,60	0,00
II. Credit bugetar		72.884,03	72.884,03	2.412,75	35.399,68	35.071,60	0,00
<b>7402560102</b>	<b>Finantarea externa nerambursabila</b>						
I. Credite de angajament		109.185,16	109.185,16	3.708,42	53.205,38	52.271,36	0,00
II. Credit bugetar		109.185,16	109.185,16	3.708,42	53.205,38	52.271,36	0,00
<b>7402560103</b>	<b>Cheltuieli neeligibile</b>						
I. Credite de angajament		2.476,12	2.476,12	0,34	2.436,34	39,44	0,00
II. Credit bugetar		2.476,12	2.476,12	0,34	2.436,34	39,44	0,00
<b>8402</b>	<b>TRANSPORTURI</b>						
I. Credite de angajament		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
II. Credite bugetare		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
<b>840256</b>	<b>"Creșterea accesibilității către partea de nord a Polului de Creștere, în special către Spitalul Județean din municipiul Ploiești, prin realizarea pasajului rutier peste DN1B, în continuare DJ 102" SMIS 41958</b>						
I. Credite de angajament		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
II. Credite bugetare		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
<b>84025601</b>	<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>						
I. Credite de angajament		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
II. Credit bugetar		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
<b>8402560101</b>	<b>Finantarea nationala</b>						
I. Credite de angajament		9.451,27	9.451,27	3.896,48	5.554,79	0,00	0,00
II. Credit bugetar		9.451,27	9.451,27	3.896,48	5.554,79	0,00	0,00
<b>8402560102</b>	<b>Finantarea externa nerambursabila</b>						
I. Credite de angajament		38.646,77	38.646,77	15.932,92	22.713,85	0,00	0,00
II. Credit bugetar		38.646,77	38.646,77	15.932,92	22.713,85	0,00	0,00
<b>8402560103</b>	<b>Cheltuieli neeligibile</b>						
I. Credite de angajament		15.842,21	15.842,21	82,07	69,99	15.690,15	0,00
II. Credit bugetar		15.842,21	15.842,21	82,07	69,99	15.690,15	0,00

JUDETUL: PRAHOVA  
Unitatea administrativ-teritoriala: Consiliul Judetean

ANEXA NR 96  
La Hotararea nr...  
Din data de

FORMULAR:

COD 19

Program / facilitate / instrument

Programul Operational Regional (POR)

I Credite de angajament  
II Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Agricole Comune și de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

mii lei

Denumirea proiectului	Cod	Valoarea totala a proiectului	Cheltuieli totale, din care:	Realizari anii anteriori	Program 2015	Estimari 2016	Anii urmatori
<b>Proiectul:</b>		<b>Centrul de afaceri multifunctional Lumina Verde Ploiesti Prahova - Program POR - Axa prioritara 1 SMIS 37288</b>					
<b>Fond de finantare: Fond European De Dezvoltare Regionala</b>	<b>01</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>							
I. Credite de angajament		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
II. Credite bugetare		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.02</b>						
I. Credite de angajament		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
II. Credite bugetare		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
<b>Autoritati publice si actiuni externe</b>	<b>51.02</b>						
I. Credite de angajament		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
II. Credite bugetare		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
<b>Titlul VIII Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile ( FEN ) post-aderare</b>	<b>51.02.56</b>						
I. Credite de angajament		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
II. Credite bugetare		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>	<b>51.02.56.01</b>						
I. Credite de angajament		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
II. Credit bugetar		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		38.462,93	38.462,93	9.970,09	28.482,84	10,00	0,00
<b>Finantarea nationala</b>	<b>51.02.56.01.01</b>						
I. Credite de angajament		23.538,86	23.538,86	5.623,32	17.915,54	0,00	0,00
II. Credit bugetar		23.538,86	23.538,86	5.623,32	17.915,54	0,00	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

<i>Cheltuieli de capital</i>		23.538,86	23.538,86	5.623,32	17.915,54	0,00	0,00
<b>Finantarea externa nerambursabila</b>	<b>51.02.56.01.02</b>						
I. Credite de angajament		11.627,63	11.627,63	2.777,78	8.849,85	0,00	0,00
II. Credit bugetar		11.627,63	11.627,63	2.777,78	8.849,85	0,00	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		11.627,63	11.627,63	2.777,78	8.849,85	0,00	0,00
<b>Cheltuieli neeligibile</b>	<b>51.02.56.01.03</b>						
I. Credite de angajament		3.296,44	3.296,44	1.568,99	1.717,45	10,00	0,00
II. Credit bugetar		3.296,44	3.296,44	1.568,99	1.717,45	10,00	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		3.296,44	3.296,44	1.568,99	1.717,45	10,00	0,00

JUDETUL: PRAHOVA

Unitatea administrativ-teritoriala: Consiliul Judetean

ANEXA NR 97

La Hotararea nr...

Din data de

FORMULAR:

COD 19

Program / facilitate / instrument

Programul Operational Regional (POR)

I Credite de angajament

II Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Agricole Comune și de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

mii lei

Denumirea proiectului	Cod	Valoarea totala a proiectului	Cheltuieli totale, din care:	Realizari anii anteriori	Program 2015	Estimari 2016	Anii urmatori
<b>Proiectul:</b>		<b>Restaurarea si consolidarea Conacului Pana Filipescu SMIS 15486</b>					
<b>Fond de finantare: Fond European De Dezvoltare Regionala</b>	<b>01</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>							
I. Credite de angajament		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
II. Credite bugetare		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.02</b>						
I. Credite de angajament		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
II. Credite bugetare		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
<b>Cultura, recreere si religie</b>	<b>67.02</b>						
I. Credite de angajament		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
II. Credite bugetare		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
<b>Titlul VIII Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile ( FEN ) post-aderare</b>	<b>67.02.56</b>						
I. Credite de angajament		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
II. Credite bugetare		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>	<b>67.02.56.01</b>						
I. Credite de angajament		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
II. Credit bugetar		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		7.675,88	7.675,88	5.326,30	2.349,58	0,00	0,00
<b>Finantarea nationala</b>	<b>67.02.56.01.01</b>						
I. Credite de angajament		1.783,74	1.783,74	1.258,80	524,94	0,00	0,00
II. Credit bugetar		1.783,74	1.783,74	1.258,80	524,94	0,00	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		1.783,74	1.783,74	1.258,80	524,94	0,00	0,00
<b>Finantarea externa nerambursabila</b>	<b>67.02.56.01.02</b>						
I. Credite de angajament		4.851,63	4.851,63	3.430,50	1.421,13	0,00	0,00
II. Credit bugetar		4.851,63	4.851,63	3.430,50	1.421,13	0,00	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		4.851,63	4.851,63	3.430,50	1.421,13	0,00	0,00
<b>Cheltuieli neeligibile</b>	<b>67.02.56.01.03</b>						
I. Credite de angajament		1.040,51	1.040,51	637,00	403,51	0,00	0,00
II. Credit bugetar		1.040,51	1.040,51	637,00	403,51	0,00	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		1.040,51	1.040,51	637,00	403,51	0,00	0,00

JUDETUL: PRAHOVA

Unitatea administrativ-teritoriala: Consiliul Judetean

ANEXA NR. 98

La Hotararea nr.

Din data de

FORMULAR:

COD 19

Program / facilitate / instrument

Programul Operational Regional (POR)

I Credite de angajament

II Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Agricole Comune și de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

mii lei

Denumirea proiectului	Cod	Valoarea totala a proiectului	Cheltuieli totale, din care:	Realizari anii anteriori	Program 2015	Estimari 2016	Anii urmatori
<b>Proiectul:</b>		<b>Restaurarea si consolidarea Muzeului Ceasului "Nicolae Simache" Ploiesti SMIS 38846</b>					
<b>Fond de finantare: Fond European De Dezvoltare Regionala</b>	<b>01</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>							

I. Credite de angajament		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
II. Credite bugetare		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.02</b>						
I. Credite de angajament		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
II. Credite bugetare		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
<b>Cultura, recreere si religie</b>	<b>67.02</b>						
I. Credite de angajament		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
II. Credite bugetare		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
<b>Titlul VIII Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile ( FEN ) post-aderare</b>	<b>67.02.56</b>						
I. Credite de angajament		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
II. Credite bugetare		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>	<b>67.02.56.01</b>						
I. Credite de angajament		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
II. Credit bugetar		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		5.024,01	5.024,01	2.850,81	2.173,20	0,00	0,00
<b>Finantarea nationala</b>	<b>67.02.56.01.01</b>						
I. Credite de angajament		1.640,32	1.640,32	926,65	713,67	0,00	0,00
II. Credit bugetar		1.640,32	1.640,32	926,65	713,67	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		1.640,32	1.640,32	926,65	713,67	0,00	0,00
<b>Finantarea externa nerambursabila</b>	<b>67.02.56.01.02</b>						
I. Credite de angajament		3.040,97	3.040,97	1.717,88	1.323,09	0,00	0,00
II. Credit bugetar		3.040,97	3.040,97	1.717,88	1.323,09	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		3.040,97	3.040,97	1.717,88	1.323,09	0,00	0,00
<b>Cheltuieli neeligibile</b>	<b>67.02.56.01.03</b>						
I. Credite de angajament		342,72	342,72	206,28	136,44	0,00	0,00
II. Credit bugetar		342,72	342,72	206,28	136,44	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		342,72	342,72	206,28	136,44	0,00	0,00

JUDETUL: PRAHOVA

Unitatea administrativ-teritoriala: Consiliul Judetean

FORMULAR:

COD 19

ANEXA NR 99

La Hotararea nr...

Din data de

Program / facilitate / instrument

Programul Operational Regional (POR)

I Credite de angajament

II Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Agricole Comune și de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Denumirea proiectului	Cod	Valoarea totala a proiectului	Cheltuieli totale, din care:	Realizari anii anteriori	Program 2015	Estimari 2016	Anii urmatori
<b>Proiectul:</b>		<b>"O sanșă pentru o nouă rază de soare " Reabilitarea/modernizarea și echiparea specifică a Complex de servicii comunitare Raza de Soare Băicoi județul Prahova SMIS 39749</b>					
<b>Fond de finantare: Fond European De Dezvoltare Regionala</b>	<b>01</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>							
I. Credite de angajament		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
II. Credite bugetare		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.02</b>						
I. Credite de angajament		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
II. Credite bugetare		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
<b>Asigurari si asistenta sociala</b>	<b>68.02</b>						
I. Credite de angajament		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
II. Credite bugetare		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
<b>Titlul VIII Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile ( FEN ) post-aderare</b>	<b>68.02.56</b>						
I. Credite de angajament		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
II. Credite bugetare		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>	<b>68.02.56.01</b>						
I. Credite de angajament		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
II. Credit bugetar		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		2.868,73	2.868,73	2.080,42	788,31	0,00	0,00
<b>Finantarea nationala</b>	<b>68.02.56.01.01</b>						
I. Credite de angajament		786,49	786,49	577,77	208,72	0,00	0,00
II. Credit bugetar		786,49	786,49	577,77	208,72	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		786,49	786,49	577,77	208,72	0,00	0,00
<b>Finantarea externa nerambursabila</b>	<b>68.02.56.01.02</b>						
I. Credite de angajament		1.475,79	1.475,79	1.088,15	387,64	0,00	0,00
II. Credit bugetar		1.475,79	1.475,79	1.088,15	387,64	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		1.475,79	1.475,79	1.088,15	387,64	0,00	0,00
<b>Cheltuieli neeligibile</b>	<b>68.02.56.01.03</b>						
I. Credite de angajament		606,45	606,45	414,50	191,95	0,00	0,00
II. Credit bugetar		606,45	606,45	414,50	191,95	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		606,45	606,45	414,50	191,95	0,00	0,00



COD 19

\*)

Program / facilitate / instrument

- I Credite de angajament  
II Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Agricole Comune și de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

mii lei

Denumirea proiectului	Cod	Valoarea totala a proiectului	Cheltuieli totale, din care:	Realizari anii anteriori	Program 2015	Estimari 2016	Anii urmatori
<b>Proiectul:</b>		<b>"Sistem informatic destinat gestionarii registului agricol in format electronic - zona Centru " SMIS 48368</b>					
<b>Fond de finantare: Fond European De Dezvoltare Regionala</b>	<b>01</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>							
I. Credite de angajament		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
II. Credite bugetare		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.02</b>						
I. Credite de angajament		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
II. Credite bugetare		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
<b>Locuinte servicii si dezvoltare publica</b>	<b>70.02</b>						
I. Credite de angajament		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
II. Credite bugetare		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
<b>Titlul VIII Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile ( FEN ) post-aderare</b>	<b>70.02.56</b>						
I. Credite de angajament		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
II. Credite bugetare		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>	<b>70.02.56.01</b>						
I. Credite de angajament		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
II. Credit bugetar		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		4.884,72	4.884,72	190,47	4.694,25	0,00	0,00
<b>Finantarea nationala</b>	<b>70.02.56.01.01</b>						
I. Credite de angajament		925,85	925,85	36,10	889,75	0,00	0,00
II. Credit bugetar		925,85	925,85	36,10	889,75	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		925,85	925,85	36,10	889,75	0,00	0,00
<b>Finantarea externa nerambursabila</b>	<b>70.02.56.01.02</b>						
I. Credite de angajament		3.958,87	3.958,87	154,37	3.804,50	0,00	0,00
II. Credit bugetar		3.958,87	3.958,87	154,37	3.804,50	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		3.958,87	3.958,87	154,37	3.804,50	0,00	0,00
<b>Cheltuieli neeligibile</b>	<b>70.02.56.01.03</b>						
I. Credite de angajament		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
din care:							
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COD 19

\*)

Program / facilitate / instrument

- I Credite de angajament  
II Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Agricole Comune și de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

mii lei

Denumirea proiectului	Cod	Valoarea totala a proiectului	Cheltuieli totale, din care:	Realizari anii anteriori	Program 2015	Estimari 2016	Anii urmatori
<b>Proiectul:</b>		<b>"Sistem informatic destinat gestionarii registului agricol in format electronic - zona Sud " SMIS 48371</b>					
<b>Fond de finantare: Fond European De Dezvoltare Regionala</b>	<b>01</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>							
I. Credite de angajament		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
II. Credite bugetare		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.02</b>						
I. Credite de angajament		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
II. Credite bugetare		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
<b>Locuinte servicii si dezvoltare publica</b>	<b>70.02</b>						
I. Credite de angajament		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
II. Credite bugetare		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
<b>Titlul VIII Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile ( FEN ) post-aderare</b>	<b>70.02.56</b>						
I. Credite de angajament		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
II. Credite bugetare		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>	<b>70.02.56.01</b>						
I. Credite de angajament		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00

din care:								
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		81,59	81,59	81,59	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finantarea nationala</b>	<b>70.02.56.01.01</b>							
I. Credite de angajament		15,46	15,46	15,46	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		15,46	15,46	15,46	0,00	0,00	0,00	0,00
din care:								
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		15,46	15,46	15,46	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finantarea externa nerambursabila</b>	<b>70.02.56.01.02</b>							
I. Credite de angajament		66,13	66,13	66,13	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		66,13	66,13	66,13	0,00	0,00	0,00	0,00
din care:								
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		66,13	66,13	66,13	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Cheltuieli neeligibile</b>	<b>70.02.56.01.03</b>							
I. Credite de angajament		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
din care:								
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

JUDETUL: PRAHOVA  
Unitatea administrativ-teritoriala: Consiliul Judetean  
FORMULAR:

ANEXA NR. 102  
La Hotararea nr....  
Din data de

COD 19

Program / facilitate / instrument

Programul Operational Regional (POR)

I Credite de angajament  
II Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Agricole Comune și de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

mii lei

Denumirea proiectului	Cod	Valoarea totala a proiectului	Cheltuieli totale, din care:	Realizari anii anteriori	Program 2015	Propuneri 2016	Estimari 2017	Estimari 2018	Anii urmatori
<b>Proiectul:</b>		<b>"SISTEM DE MANAGEMENT INTEGRAT AL DESEURILOR IN JUDETUL PRAHOVA" - cod SMIS 39601</b>							
<b>Fond de finantare: Fond European De Dezvoltare Regionala</b>	<b>01</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>									
I. Credite de angajament		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
II. Credite bugetare		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.02</b>								
I. Credite de angajament		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
II. Credite bugetare		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
<b>Protectia mediului</b>	<b>74.02</b>								
I. Credite de angajament		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
II. Credite bugetare		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
<b>Titlul VIII Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile ( FEN ) post-aderare</b>	<b>74.02.56</b>								
I. Credite de angajament		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
II. Credite bugetare		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>	<b>74.02.56.01</b>								
I. Credite de angajament		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		184.545,31	184.545,31	6.121,51	91.041,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
din care:									
Cheltuieli de personal		445,96	445,96	205,96	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bunuri si servicii		1,67	1,67	1,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		184.097,68	184.097,68	5.913,88	90.801,40	87.382,40	0,00	0,00	0,00
<b>Finantarea nationala</b>	<b>74.02.56.01.01</b>								
I. Credite de angajament		72.884,03	72.884,03	2.412,75	35.399,68	35.071,60	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		72.884,03	72.884,03	2.412,75	35.399,68	35.071,60	0,00	0,00	0,00
din care:									
Cheltuieli de personal		115,00	115,00	53,11	61,89	0,00	0,00	0,00	0,00
Bunuri si servicii		0,67	0,67	0,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		72.768,36	72.768,36	2.358,97	35.337,79	35.071,60	0,00	0,00	0,00
<b>Finantarea externa nerambursabila</b>	<b>74.02.56.01.02</b>								
I. Credite de angajament		109.185,16	109.185,16	3.708,42	53.205,38	52.271,36	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		109.185,16	120.612,10	3.708,42	53.205,38	52.271,36	0,00	0,00	0,00
din care:									
Cheltuieli de personal		330,96	330,96	152,85	178,11	0,00	0,00	0,00	0,00
Bunuri si servicii		1,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		108.853,20	120.280,14	3.554,57	53.027,27	52.271,36	0,00	0,00	0,00
<b>Cheltuieli neeligibile</b>	<b>74.02.56.01.03</b>								
I. Credite de angajament		2.476,12	2.476,12	0,34	2.436,34	39,44	0,00	0,00	0,00
II. Credit bugetar		2.476,12	2.476,12	0,34	2.436,34	39,44	0,00	0,00	0,00
din care:									
Cheltuieli de personal		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bunuri si servicii		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli de capital		2.476,12	2.476,12	0,34	2.436,34	39,44	0,00	0,00	0,00

JUDETUL: PRAHOVA  
Unitatea administrativ-teritoriala: Consiliul Judetean

ANEXA NR 103  
La Hotararea nr...  
Din data de

FORMULAR:

COD 19

Program / facilitate / instrument

I Credite de angajament  
II Credit bugetar

FISA PROIECTULUI

finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Agricole Comune și de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

mii lei

Denumirea proiectului	Cod	Valoarea totala a proiectului	Cheltuieli totale, din care:	Realizari anii anteriori	Program 2015	Estimari 2016	Anii urmatori
<b>Proiectul:</b>		<b>"Creșterea accesibilității către partea de nord a Polului de Creștere, în special către Spitalul Județean din municipiul Ploiești, prin realizarea pasajului rutier peste DN1B, în continuare DJ 102" SMIS 41958</b>					
<b>Fond de finantare: Fond European De Dezvoltare Regionala</b>	<b>01</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>							
I. Credite de angajament		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
II. Credite bugetare		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.02</b>						
I. Credite de angajament		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
II. Credite bugetare		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
<b>TRANSPORTURI</b>	<b>84.02</b>						
I. Credite de angajament		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
II. Credite bugetare		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
<b>Titlul VIII Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile ( FEN ) post-aderare</b>	<b>84.02.56</b>						
I. Credite de angajament		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
II. Credite bugetare		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala ( FEDR )</b>	<b>84.02.56.01</b>						
I. Credite de angajament		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
II. Credit bugetar		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		63.940,25	63.940,25	19.911,47	28.338,63	15.690,15	0,00
<b>Finantarea nationala</b>	<b>84.02.56.01.01</b>						
I. Credite de angajament		9.451,27	9.451,27	3.896,48	5.554,79	0,00	0,00
II. Credit bugetar		9.451,27	9.451,27	3.896,48	5.554,79	0,00	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		9.451,27	9.451,27	3.896,48	5.554,79	0,00	0,00
<b>Finantarea externa nerambursabila</b>	<b>84.02.56.01.02</b>						
I. Credite de angajament		38.646,77	38.646,77	15.932,92	22.713,85	0,00	0,00
II. Credit bugetar		38.646,77	38.646,77	15.932,92	22.713,85	0,00	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		38.646,77	38.646,77	15.932,92	22.713,85	0,00	0,00
<b>Cheltuieli neeligibile</b>	<b>84.02.56.01.03</b>						
I. Credite de angajament		15.842,21	15.842,21	82,07	69,99	15.690,15	0,00
II. Credit bugetar		15.842,21	15.842,21	82,07	69,99	15.690,15	0,00
<i>din care:</i>							
<i>Bunuri si servicii</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Cheltuieli de capital</i>		15.842,21	15.842,21	82,07	69,99	15.690,15	0,00

ROMÂNIA  
JUDEȚUL PRAHOVA  
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 114  
la Hotărârea nr.....  
din.....

LISTA DE INVESTIȚII  
la Cap. 66.02 "SĂNĂTATE"  
pe anul 2015

SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ PLOIEȘTI

mii lei

Nr. crt.	Denumirea investiției	Program 2015	Influente (+,-)	Program rectificat 2015
0	1	2	3	4
	<b>TOTAL, din care:</b>	<b>8.953,78</b>	<b>1.015,30</b>	<b>7.938,48</b>
<b>A</b>	<b>Lucrari in continuare</b>	<b>1.864,00</b>	<b>-969,06</b>	<b>894,94</b>
1	Reabilitare canalizare si instalatie de apa locatia Boldescu +SF+PT+DE+taxe si autorizatii construire	230,00	0	230,00
2	Reparatii capitale -Cladire Oftalmologie-corp principal	1.492,00	-969,06	522,94
3	Amenajare grupuri sanitare noi-locatia Nord	142,00	0	142,00
<b>B</b>	<b>Lucrari noi</b>	<b>100,00</b>	<b>178,84</b>	<b>278,84</b>
1	Reabilitarea si modernizarea Spitalului Judetean de Urgenta Ploiesti-corporile A si B	0	0	0
2	Studii si proiecte in vederea obtinerii finantarii europene	100,00	-100,00	0
3	Studiu de fezabilitate +proiect tehnic, DE, documentatie AC pentru extindere spatiu locatia Nord	0	+135,00	135,00
4	Studiu de fezabilitate +proiect tehnic+ DE, sala de asteptare Ambulator Nord	0	+23,84	23,84
5	PT+DE+documentatie AC pentru modernizare Corp A+B	0	+120,00	120,00
<b>C</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii</b>	<b>6.989,78</b>	<b>-225,08</b>	<b>6.764,70</b>
	<b>Dotari independente</b>	<b>6.989,78</b>	<b>-225,08</b>	<b>6.764,70</b>
1	Aparat radiologie digital pentru UPU -1 buc	525,00	-60,00	465,00
2	Computer tomograf pentru UPU-1 buc	2.000,00	-69,00	1931,00
3	Aparat ventilatie pentru sectia ATI- 5 buc	340,00	-35,00	305,00
4	Aparat anestezie pentru sectia ATI -3 buc	450,00	-155,00	295,00
5	Monitoare functii vitale pentru sectia ATI - 10 buc.	200,00	0	200,00
6	Ecograf pentru Radiologie si UPU - 2 buc.	292,00	+104,00	396,00
7	Aparat radiologie Siremobil pentru bloc operator -1 buc	450,00	-36,00	414,00
8	Facoemulsificator pentru sectia de Oftalmologie -1 buc	335,00	-88,00	247,00
9	Trusa laparoscopie pentru Blocul operator -1 buc	335,00	-80,00	255,00
10	Disector Ultrasonic pentru Blocul operator -1 buc	167,00	0	167,00

11	Electrocautere pentru Blocul operator -3 buc.	85,00	-33,00	52,00
12	Aspiratoare chirurgicale pentru Blocul operator	15,00	+78,00	93,00
13	Masa operatii ortopedie pentru Blocul operator	110,00	-3,00	107,00
14	Masa operatii chirurgie generala Bloc operator	80,00	-1,00	79,00
15	Lampa de operatii pentru Blocul operator	200,00	-13,00	187,00
	Automat colorare lame tip carusel pentru Laboratorul de anatomie patologica	90,00	0	90,00
16				
17	Autoutilitara	95,00	0	95,00
18	Masina spalata vase	28,00	0	28,00
19	Masina ambalat	11,70	0	11,70
20	Transportor dublu izolat	262,00	0	262,00

Nr. crt.	Denumirea investiției	Program 2015	Influenta (+,-)	Program rectificat 2015
0	1	2	3	4
21	Cofinantarea achizițiilor de aparatura medicala finantata de la bugetul de stat prin Ministerul Sanatatii	459,08	-459,08	0
22	Studii si proiecte in vederea obtinerii finantarii europene	100,00	-100,00	0
23	Apartamente (locuinte de serviciu)- 2 buc	360,00	0	360,00
24	Microtom necesar sectiei Anatomie Patologica	0	+125,00	125,00
25	Statie includere la parafina necesara sectiei Anatomie Patologica	0	+42,00	42,00
26	Echipament de dezvoltare filme radiologice	0	+58,00	58,00
27	Echipament ORL necesar Unitatii de Primiri Urgente si Serviciului de Radiologie Spital	0	+171,00	171,00
28	Achizitionare usi rezistente la foc Pavilion Administrativ-2 buc	0	+10,00	10,00
29	Achizitionare doua centrale termice (100kW si 140kW) pentru locatiile Pneumologie si Buna Vestire	0	+69,00	69,00
30	Aparat aer conditionat 24000 BTU	0	+5,00	5,00
31	Masina de gatit 4 focuri, cuptor gaz	0	+12,00	12,00
32	Masina de gatit cu placa radianta	0	+11,00	11,00
33	Marmita 15 l	0	+28,00	28,00
34	Aparat EKG	0	+40,00	40,00
35	Sterilizator cu abur cu una usa, generator incorporat de capacitate 250 l	0	+154,00	154,00

ROMÂNIA  
JUDEȚUL PRAHOVA  
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 119  
la Hotărârea nr.....  
din.....

LISTA DE INVESTIȚII  
la cap. 66.02 -SANATATE  
în anul 2015  
finantata din venituri proprii

SPITALUL DE OBSTETRICA GINECOLOGIE PLOIESTI

Nr. Crt.	Denumirea investiției	Program 2015	Influenta (+,-)	Buget rectificat
0	1	2	3	4
	<b>TOTAL, din care:</b>	<b>50,00</b>	<b>+0,80</b>	<b>50,80</b>
<b>C</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii</b>	<b>50,00</b>	<b>+0,80</b>	<b>50,80</b>
1	Lucrari de interventie privind reabilitarea si modernizarea Spitalului de Obstetrica Ginecologie Ploiesti- SF+PT	50,00	0	50,00
2	Licente antivirus	0	+0,80	0,80

ROMÂNIA  
JUDEȚUL PRAHOVA  
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 125  
la Hotărârea nr.....  
din.....

LISTA DE INVESTIȚII  
la Cap. 67 "CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE"  
în anul 2015

MUZEUL JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA "ION IONESCU QUINTUS"

Nr.	Denumirea investitiei	Program	Influenta	Program
-----	-----------------------	---------	-----------	---------

crt.		2015	(+/-)	rectificat
0	1	2	3	4
	<b>TOTAL, din care:</b>	<b>150,00</b>	<b>-80,00</b>	<b>70,00</b>
	<b>Lucrari noi</b>	<b>150,00</b>	<b>0</b>	<b>150,00</b>
1	Reparație capitală acoperiș, fațadă și tâmplărie exterioară cladire Muzeul de Artă Ploiesti - expertiză tehnică, DALI, proiect tehnic DTAC+PTE	150,00	-80,00	70,00
2	Lucrări de artă puse în valoare de muzeu	0	+80,00	80,00

ROMÂNIA  
JUDEȚUL PRAHOVA  
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 130  
la Hotărârea nr.....  
din.....

**LISTA DE INVESTIȚII**  
**la Cap. 67.02 "CULTURĂ, RECREERE SI RELIGIE"**  
**în anul 2015**

**MUZEUL JUDEȚEAN DE ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA**

				Mii lei
Nr. crt.	Denumirea investiției	Program 2015	Influente (+/-)	Program rectificat
0	1	2	3	4
	<b>TOTAL, din care:</b>	<b>660,00</b>	<b>-194,00</b>	<b>466,00</b>
	<b>A Lucrari in continuare</b>	<b>620,00</b>	<b>-201,00</b>	<b>419,00</b>
1	Gradina Botanica Bucov	500,00	-201,00	299,00
2	Refacere expozitie permanenta "Muzeul Omului", Ploiesti	120,00	0	120,00
	<b>C Dotari independente</b>	<b>40,00</b>	<b>+7,00</b>	<b>47,00</b>
1	Soft Sala " Biodiversitate" - 2 buc. (acvatic+terestru)	11,80	0	11,80
2	Infochiosc - 2 buc.	18,00	0	18,00
3	Licente Office 2013-5 buc.	3,00	0	3,00
4	Licente Sistem de operare Windows 7-6 buc.	7,20	0	7,20
5	Sistem supraveghere video - 1 buc	0	+7,00	7,00

ROMÂNIA  
JUDEȚUL PRAHOVA  
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 135  
la Hotărârea nr.....  
din.....

**LISTA DE INVESTIȚII**  
**la Cap. 67.02 "CULTURĂ, RECREERE SI RELIGIE"**  
**în anul 2015**

**MUZEUL JUDEȚEAN DE ISTORIE SI ARHEOLOGIE PRAHOVA**

				Mii lei
Nr. crt.	Denumirea investiției	Program 2015	Influente (+/-)	Program rectificat
0	1	2	3	4
	<b>TOTAL, din care:</b>	<b>836,00</b>	<b>+23,00</b>	<b>859,00</b>
	<b>B LUCRARI NOI</b>	<b>700,00</b>	<b>+31,00</b>	<b>731,00</b>
1	Conservare si protejare "Castrul Roman"- Drajna de Sus	700,00	0	700,00
2	Montare centrala termica Muzeul "Casa de targovet" din sec. XVII-XIX	0	+6,00	6,00
3	Montare centrala termica Muzeul Memorial "Nichita Stanescu"	0	+7,00	7,00
4	Montare centrala termica Muzeul Judetean de Istorie si Arheologie Prahova	0	+8,00	8,00
5	Montare centrala termica pe gaze Muzeul Crama 1777 Valea Calugareasca	0	+10,00	10,00
	<b>C Alte cheltuieli de investitii</b>	<b>136,00</b>	<b>-8,00</b>	<b>128,00</b>
	<b>Proiecte</b>	<b>25,00</b>	<b>-3,70</b>	<b>21,30</b>
1	Proiect centrala termica pe gaze Crama 1777 Valea Calugareasca	5,00	-3,70	1,30
2	Proiect amenajare expozitie permanenta Muzeul Ceasului	20,00	0	20,00
	<b>Dotari independente</b>	<b>111,00</b>	<b>-4,30</b>	<b>106,70</b>
1	Moduli muzeali	30,00	0	30,00
2	Bust Draghici Cantacuzino la Conacul Pana Filipescu	28,00	0	28,00
3	Echipamente informatice	30,00	0	30,00
4	Licente	6,00	-4,30	1,70
5	Achizitii muzeale	17,00	0	17,00



LISTA DE INVESTIȚII  
la Cap. 68.02 "ASIGURARI SI ASISTENȚĂ SOCIALĂ"  
în anul 2015

DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ ȘI PROTECȚIA COPILULUI  
a)- Buget

Nr. crt.	Denumirea investiției	Program 2015	Influente (+/-)	MII LEI
				Program rectificat
0	1	2	3	4
	<b>T O T A L, din care:</b>	<b>1.202,00</b>	<b>+50,00</b>	<b>1.252,00</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>	<b>871,00</b>	<b>-304,73</b>	<b>566,27</b>
1	<b>CP SINAIA</b>	<b>871,00</b>	<b>-304,73</b>	<b>566,27</b>
1.1	Lucrari consolidare Vila Pitici	871,00	-304,73	566,27
	<b>B. Lucrari noi</b>	<b>70,00</b>	<b>131,83</b>	<b>201,83</b>
1	<b>CSC "SF. MARIA" VALENII DE MUNTE</b>	<b>70,00</b>	<b>-14,00</b>	<b>56,00</b>
1.1	Lucrari de reabilitare si modernizare beci la Centrul de Plasament	70,00	-14,00	56,00
2	<b>CIAPAH MISLEA</b>	<b>0</b>	<b>+20,83</b>	<b>20,83</b>
2.1	Executie lucrari neefectuate in perioada de garantie aferente proiectului "Modernizare retele utilitati, facilitati de acces si dotari cu echipamente specifice nevoilor beneficiarilor de servicii din CIAPAH Mislea	0	+20,83	20,83
3	<b>CSC "RAZA DE SOARE" BAICOI</b>	<b>0</b>	<b>+125,00</b>	<b>125,00</b>
3.1	Executie lucrari, instalatii si dotari in completarea proiectului de reabilitare si modernizare a centrului "O sansa pentru o noua raza de soare"	0	+125,00	125,00
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>	<b>261,00</b>	<b>+222,90</b>	<b>483,90</b>
1	<b>ČRRNPAH CALINESTI</b>	<b>114,00</b>	<b>+32,00</b>	<b>146,00</b>
1.1	RK pavilion D	114,00	-38,00	76,00
1.2	RK Bloc alimentar	0	+38,00	38,00
1.3	RK Instalatie energie termica pavilioanele A,C, D	0	+32,00	32,00
2	<b>CPRPAH CASA ROZEI URLATI</b>	<b>50,00</b>	<b>+3,60</b>	<b>53,60</b>
2.1	RK acoperis Casa Porumbelul	50,00	0	50,00
2.2	Achizitie teste psihologice cu licenta	0,0	+3,60	3,60
3	<b>DGASPC PRAHOVA - SEDIU</b>	<b>7,00</b>	<b>+3,80</b>	<b>10,80</b>
3.1	Achizitie si montaj panouri PVC cu geam in vederea compartimentarii biroului "Relatii cu publicul"	7,00	-1,00	6,00
3.2	Achizitie teste psihologice cu licenta	0,00	+4,80	4,80
4	<b>CIAPAH URLATI</b>	<b>20,00</b>	<b>+20,30</b>	<b>40,30</b>
4.1	Proiectare si montaj generator electric	20,00	0	20,00
4.2	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+0,30	0,30
4.3	Achizitie container modular - morga 1 buc	0	+20,00	20,00
5	<b>CP FILIPESTII DE TARG</b>	<b>70,00</b>	<b>+1,65</b>	<b>71,65</b>
5.1	Achizitie autoturism transport copii	70,00	0	70,00
5.2	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+1,65	1,65
6	<b>CSC "SF. MARIA" VALENII DE MUNTE</b>	<b>0</b>	<b>+4,30</b>	<b>4,30</b>
6.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+4,30	4,30
7	<b>CSC" RAZA DE SOARE" BAICOI</b>	<b>0</b>	<b>+11,55</b>	<b>11,55</b>
7.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+1,55	1,55
7.2	Proiectare lucrari omise in cadrul proiectului de reabilitare a centrului din fonduri externe nerambursabile	0	+10,00	10,00
8	<b>CP SINAIA</b>	<b>0</b>	<b>+1,25</b>	<b>1,25</b>
8.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+1,25	1,25
9	<b>CSC "SF. FILOFTEIA" CAMPINA</b>	<b>0</b>	<b>+1,75</b>	<b>1,75</b>
9.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+1,75	1,75
10	<b>CSC" SF. ANDREI" PLOIESTI</b>	<b>0</b>	<b>4,55</b>	<b>4,55</b>
10.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+2,55	2,55
10.2	Proiectare acoperis beci	0	+2,00	2,00
11	<b>CP PLOPENI</b>	<b>0</b>	<b>+1,10</b>	<b>1,10</b>
11.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+1,10	1,10
12	<b>CP CAMPINA</b>	<b>0</b>	<b>+1,25</b>	<b>1,25</b>
12.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+1,25	1,25
13	<b>CPRU "CIRESARII" PLOIESTI</b>	<b>0</b>	<b>+1,65</b>	<b>1,65</b>
13.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+1,65	1,65
14	<b>ČRRNPAH NEDELEA</b>	<b>0</b>	<b>+2,35</b>	<b>2,35</b>
14.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+2,35	2,35
15	<b>CIAPAH LILIESTI BAICOI</b>	<b>0</b>	<b>81,65</b>	<b>81,65</b>
15.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+1,65	1,65
15.2	Achizitei autoutilitara	0	+80,00	80,00
16	<b>ČRRNPAH URLATI</b>	<b>0</b>	<b>11,55</b>	<b>11,55</b>
16.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+1,55	1,55
16.2	Achizitie boiler	0	+10,00	10,00
17	<b>CIAPAH MISLEA</b>	<b>0</b>	<b>30,60</b>	<b>30,60</b>
17.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+0,60	0,60
17.2	Achizitie licente windows si office	0	+30,00	30,00
18	<b>CITOPAH URLATI</b>	<b>0</b>	<b>+3,00</b>	<b>3,00</b>
18.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+3,00	3,00
19	<b>CIAPAH PUCHENII MARI</b>	<b>0</b>	<b>+1,50</b>	<b>1,50</b>
19.1	Achizitie teste psihologice cu licenta	0	+1,50	1,50

20	CITOPAH TATARAI	0	+3,50	3,50
20.1	Achizitie si montaj stalp electricitate	0	+3,50	3,50

b)-Sponsorizare

	Total, din care	8,50	0	8,50
	CSC "SF. FILOFTEIA" CAMPINA			
	C. Alte cheltuieli de investitii	8,50	0	8,50
1	Achizitie masina de spalat profesionala	8,50	0	8,50

ROMÂNIA  
JUDEȚUL PRAHOVA  
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 149  
la Hotărârea nr.....  
din.....

LISTA DE INVESTIȚII  
la Cap. 83.02 -AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE  
în anul 2015

CAMERA AGRICOLA JUDETEANA PRAHOVA

Mii lei

Nr. crt.	Denumirea investiției	UM	Cant.	Program 2015	Influente (+/-)	Program rectificat
0	1	2	3	4	5	6
	TOTAL, din care:			60,00	+16,00	76,00
	Alte cheltuieli de investitii			60,00	+16,00	76,00
	Dotari independente					
1	Autoturism	buc	1	60,00	+16,00	76,00